09.01.1752

09.01.1752

09.01.1752

16.01.1752
16.01.1752

30.01.1752

06.01.1752

13.02.1752

13.02.1752

20.02.1752

20.02.1752

20.02.1752

09.04.1752

07.05.1752
11.05.1752
11.05.1752

14.05.1752

14.05.1752

14.05.1752

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

1752

9jan. - Gedoopt 't kint van Tunnis Huerneman & Henders Neuwemaet,
genaemt B ERENDINA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Bekenschot & M etjen Sijverinks, genaemt
BERENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Adam Velders en Henderika Krukerinks, genaemt
HENDRIK JAN

16 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Beumer & Hilleken Passeman, genaemt JAN

dato - Gedoopt 't kint van Evert Mol en Maria Brandenberg, genaemt
L UIJDER

30 jan. Gedoopt 't kint van Jan Smeenk & Maria Reijnts, genaemt
HENDERICUS

6 jan. - Gedoopt 't kint van Willem Siverink & Geertjen Gosselings, genaemt
HARMEN

13 feb. - Gedoopt 't kint in onecht gebooren van Elsken M eulenkamp, heeft
beleden in de uijterste noot vader te sijn Christiaen Harperink uijt Noordik,
sulx getuijgt de wijvemoer Grietjen Burinks & Mariater Vrugt & Anna Koeslag
op Brouwers plaetse - 't kint is genaemt JANNA

dato - Gedoopt 't kint van WillemLindenschot & Janna Veltkamp, genaemt
WILLEMINA

20 feb. - Gedoopt 't kint van Abram Timmerman & Hilleken Cremers,
genaemt JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Arfman & Engele Scheepers, genaemt
ESSELE

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Clanderman & Grietjen Esselenbr oek,
genaemt ELSKEN

9 gpril - Gedoopt 't kint van Garrit Palsenborg & Mariater Vrugt, genaemt
HENDERIKA

7 meij - Gedoopt 't kint van Stoffer de Clark en Grietjen, genraemt JOHANNES
11 meij - Gedoopt 't kint van Jan Hemsing & Janna Lusink, genaemt SWEER

dato - Gedoopt 't kint van Reijnt Bannink & Fije Meulemans, genaemt
JENNEKEN

14 meij - Gedoopt 't kint van Jan Schreurs op de Scheperije & Stijne
Meulemans, genaemt JAN WILLEM

dato - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Geertjen Voortmans; hesft in
haer uijterse nood beleden vader te sijn de knegt van Olthuijs in Mossele, sulx
getuijgen de wijvemoer Grietjen Burink & Jenneken Frerik op Oltwater -
genaemt HENDERINA

14 meij - Gedoopt 't kint van Wolter Blumink & Aeltjen Arfmans, genaemt
JENNEKEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



28.05.1752

10.06.1752

10.06.1752
25.06.1752

09.07.1752

16.07.1752

16.07.1752

30.07.1752

06.08.1752

27.08.1752

03.09.1752

29.09.1752

01.10.1752

01.10.1752

01.10.1752

01.10.1752

08.10.1752

22.10.1752

22.10.1752

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

28 meij - Gedoopt 't kint van Tunnis Andag & Berentjen Scholten, geraemt
ANNA HELENA

10 juni - Gedoopt 't kint van Evert Spikkers & Henders Spikkers, geraemt
AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Smies & Janna Gr oes, genaemt WILLEM

25 juni - Gedoopt 't kint van Berent Groes & Anna L angenber gs, genaemt
M ARTEN

9juli - Gedoopt 't kint van Lammert Mullers & Janna Gotings, genaemt
WILLEM

16 juli - Gedoopt 't kint van Derk Groes & Henderina ter Vrugt, genaemt
AELTJEN

dito - Gedoopt 't kint van Jan Bensink & Anneken Lievestro, genaemt
GARRIT

30juli - Gedoopt 't kint van Hend. Passeman & Maria Timmermans,
genaemt BERENTJEN

6 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Groot Garboldink & Janna Berenschot,
genaemt JENNEKEN

27 aug. - Gedoopt 't kint van Tunnis Schutten & Janna Hendriksen, genaemt
GEERTJEN

3 7ber - Gedoopt 't kint van Joost Flinkers & Janna Meijers, genaemt
HENDRIK

29 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Smmeling & Jenneken Smeenk,
genaemt BERENTJEN

1 8ber - Gedoopt 't kint van Derk Rijkenbarg & Garritjen Groot
Garboldink, genaemt JAN

dato - Gedoopt 't kint van Derk Horselbarg & Tunneken Schanse, genaemt
ALOF

dato - Gedoopt 't kint van Willemter Vrugt & Jenneken Bluminks, genaemt
WILLEMINA

dato agtermiddag - Gedoopt 't kint van Garrit Meserije & Jennekente Brake,
genaemt JANNA

8 octob. - Gedoopt 't kint in onegt geboren van Harmina Lubberdink & is
genaemt geworden HENDRIK - in uijterste nood belijdende vader te sijn Garrit
Rademaker, s. van Hend. Elferink, 't welke getuijgen de wijvemoer Grietjen
Burinks Janna Dutse & Maria Roordink.

22 8ber - Gedoopt 't kint van Garrit Wolsenhuijs & Reijntjen Markeling,
genaemt JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Albert Plasbeeke & Berentjen Bemers, genaemt
H ENDERINA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.11.1752

19.11.1752

26.11.1752

03.12.1752

03.12.1752

17.12.1752

24.12.1752

14.01.1753

14.01.1753

21.01.1753

28.01.1753

28.01.1753

04.02.1753

18.02.1753

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

5 9ber - Gedoopt 't kint van Arent Stegeman & AeltjenStrikkers, geraemt
JENNEKEN

19 9ber - Gedoopt 't kint van Willem Strikker en Garritjente Forme,
genaemt JENNEKEN

26 9ber - Gedoopt 't kint van Berent Esselenbroek & Janna Gotings,
genaemt HARMANNUS

3 decemb. - Gedoopt 't kint van C.J.L. Nies, rigter deses ampts Ruijrlo &
A.W.C.M. Lich, ehl., genaemt JOHANNES AUGUSTUS

dato - Gedoopt 't kint van Berent Hekman & Hester Reijnders, genaemt
REIJNDER

17 Xber - Gedoopt 't kint van Arent ten Arsou & Teuntjenten Boom,
genaemt GARRIT

24 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Hulshof & Janna Strikkers, genaemt
JAN

1753

14 jan. - Gedoopt 't kint van WillemBlumink op den Sikker en Roelofken
Neuwenhuijs, genaemt WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjen te Hoeve, genaemt
BERENT

21 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Schutten & Hilleken M ols, genaemt
GEERTJEN

28 jan. - Gedoopt 't kint van Berent ten Divle & Jenneken Neuwenkamp,
genaemt HENDRIK JAN

[Noot: Deze inschrijving is doorgestreept. ]

4 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Warmeling op 't Oltwater & Jenneken
Oltwater, genaemt JANNA

18 feb. - Is bij mij gekomen Henders Hillebrant, wedue Bartelts en Janna

V ossers op versoek van Berent Hillebrant om den doop te versoeken voor 't kint
in onecht geboren van Henderica Hillebrant, in uijterste nood sijnde is er geen
wijvemoer tegenswoordig geweest als alleen Janna V ossers, welke getuijgt dat
Sj in haer uijterste barensnoot niet beleden heeft wie vader van 't kint waer, dog
de moeder van 't onegte kint heeft versogt aen de bovenstaende vrouwen dat ik
soude aantekenen dat de vader soude sijn eenen [hier staat doorgestreept: Berent
Hendriksenop-de\fesser] & is genaemt AELTJEN

Berent Hendriksen op de Vosser heeft mij gerigtelijk laten verbieden niet te
willen benoemt weesen vader van 't kint te sijn.

[In de kantlijn staat geschreven:] “twemael voorgelesen”

25 feb. - Gedoopt 't kint van Berent Burink & Fenneken Aitinks, geraemt
HENDRIK JAN

25.02.1753

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



25.02.1753

25.02.1753

25.02.1753

11.03.1753

11.03.1753

18.03.1753

28.03.1753

01.04.1753

04.04.1753

19.04.1753

23.04.1753

29.04.1753

29.04.1753

00.05.1753

10.06.1753

05.07.1753

14.07.1753

29.07.1753

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Willemte Hoeve & Stijne Esselenbroek, genaemt
DERK

dato - Gedoopt 't kint van WillemCremer & Altjen Kremers, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Engbert Berenpas & Aeltjen Garveling, genaemt
JANNA

11 meert - Gedoopt 't kint van Tunnis Huerneman & Henders Neuwemaet,
geraemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Meijnt Bemers & Janna Gulikers, genaemt
HARMINA

den 18 meert - Gedoopt 't kint van Derk Arfman & Beer entien Esselenbr oek,
genaamt GRIETIEN

28 meert - Gedoopt 't kint van van Garrit te Brake & Teuntjen Floors,
genaemt GARRIT

1 april - Gedoopt 't kint van Garrit Wassnk & Henderina Schutteman,
genaemt H ENDRICUS

4 gpril - Gedoopt 't kint van Hendrik Hekman & Henderica Battenkamp,
genaemt ANNA

19 april - Gedoopt 't kint van Jan ter Haer & Hendrina Spenken, genaemt
SWEER

23 april - Gedoopt 't kint van Abram Timmermanen Hilleken Cremers,
genaemt JAN

29 april - Gedoopt 't kint van Jan Fruink & Reijntjen Ribbers, genaemt
REIJNDER

dato - Gedoopt 't kint van Jan Fruink & Reijntjen Ribbers, genaemt
REIINDER
[Noot: Nogmaals ingeschreven; zie vorenstaande inschrijving.]

[in de kantlijn staat geschreven:] JAN, s. van Berent te Winkel & Geertjen
Avink, is gedoopt in meij 1753, getuijgen Henderina Spenken& Jenneken
Nijlant

[Noot: I.p.v. de naam “Avink” kan men ook lezen “Arink”.]

op pinxterdag den 10 juni - Gedoopt 't kint van Jan Meseman & Teuntjen
M eseman, geraemt STIINTJEN

5juli - Gedoopt 't kint van Derk Schansen op de Groote Forme & Berentjen
Smeenk, genaemt GARRITJE

14 juli - Gedoopt 't kint van Har menHar msen & Maria Jansen, genaemt
CHRISTIAEN

29 juli - Gedoopt 't kint van Derk Lievestro & Willemina Passemans,
genaemt BERENTJEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



29.07.1753

17.08.1753

17.08.1753

24.08.1753
02.09.1753

28.09.1753

06.10.1753

21.10.1753

28.10.1753

04.11.1753

25.11.1753

25.11.1753

03.12.1753

03.12.1753
16.12.1753

23.12.1753

23.12.1753

23.12.1753

01.01.1754

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Berent Binneman & Henders Bemers, genaemt
JANNA

17 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Weenink & Eva Bouhuijs, genaemt
HENDRIK JAN

17 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Hekman & Aeltjen Goting, genaemt
ANTONI

24 - Gedoopt 't kint van Derk Ketel & Griete Langenberg, geraemt JANNA

2 7ber - Gedoopt 't kint van Lammert Karkwijk & AnnekenKarkwijk,
genaemt JANNA

28 T7ber - Gedoopt 't kint van Tunnis Lusink & Aeltjen Holsteege, genaemt
HENDRIK

6 8tober - Gedoopt 't kint van Garrit Blumink & Aeltjen te Vente, genaemt
HENDERICA

21 8ber - Gedoopt 't kint van Hend. Nijlant & Maria Kusdom, genaemt
GARRITJEN

28 8ber - Gedoopt 't kint van Jan Groot Garboldink & Janna Berentschot,
genaemt H ENDERINA

4 9ber - Gedoopt 't kint van Berent Naeldenberg & Grietjen Wissinks,
genaemt JAN

25 9ber - Gedoopt 't kint van Berent Voer maeg & Aeltjen Brandenborg,
genaemt M ARIA

dito - Gedoopt 't kint van Jan Passeman & Ber entjenBokhor st, genaemt
HENDRIK

3 10ber - Gedoopt 't kint van Eijngbert Arentsen& Harmina Cremers,
genaemt WAENDER

dato - Gedoopt 't kint van Jan Smeenk & Maria Reijnts, genaemt STIINE

16 Xber - Gedoopt 't kint van Janter Spenke & Jenneken te Boom, genaemt
CATRINA HENDRICA

23 Xber - Gedoopt 't kint van Bernardus Hendricus Staring, vaendrig onder
't regiment Oranje Gelderlant & Henderica Catrina Aber son, genaemt
WILHELMINA JOHANNA

dato - Gedoopt 't kint van Willem Naeldenberg & Judik Naeldenbergs,
genaemt BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Albert Slumers & Trijne Kistemakers, genaemt
WILLEM

1754

1 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Bensink en Anneken Lievestro, genaemt
GRIETJEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



13.01.1754

18.01.1754

18.01.1754

23.01.1754

17.02.1754

17.02.1754

24.02.1754

03.03.1754

10.03.1754

17.03.1754

24.03.1754

27.03.1754

27.03.1754

31.03.1754

06.03.1754
06.03.1754

12.04.1754

14.04.1754

28.04.1754

05.05.1754

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

13 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. Passeman & Maria Timmer mans,
genaemt LAMMERT

18 jan. - Gedoopt een kint in onecht geboren van Henders ter M aet, wie dat
daer vader van is, is niet seeker, genaemt TUNNIS

dato - Gedoopt "t kint van Jan Lubbers Weekholt & Janna Berentsen,
genaemt B ERENDINA

23 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Beumer & Hilleken Passemans, genaemt
JAN

17 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Meijerink & Jenneken Lusink, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Peter Lusink & Everdina Rommelers, genaemt
EVERT

24 feb. - Gedoopt 't kint van Lubbert Voortman & GrietjenJotinks, genaemt
M ARIA

3 meert - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & Willemina Boumeesters,
genaemt JENNEKEN

10 meert - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Maria Brandenburgs, genaemt
GRIETJEN

17 meert - Gedoopt 't kint van WillemPasseman & Fenneken Nijlant,
genaemt HENDRICUS

24 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Hoefman & Janna Spikkers, genaemt
BERENDINA

27 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Spikkers & Willemina M oleveen,
genaemt AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Adam Velders & Henderica Krukerinks, genaemt
ALBERT

31 meert - Gedoopt 't kint van Peter Arentsen & Lutgert Lenderink, genaemt
TEUNTJEN

6 meert - Gedoopt 't kint van Jan Smies & Janna Gr oes, genaemt B ERENTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Hilverink & Jenneken Wolink, genaemt
HENDRIK JAN

12 april - Gedoopt 't kint van Willem Spijker en Stijne Schutten, genaemt
JANNIS

14 april - Gedoopt 't kint van Garrit Cremer & Jenneken Wissnk, genaemt
HENDRIK JAN

28 april - Gedoopt 't kint van Willem Arentsen & Aeltjen Cremers, genaemt
GEERTJEN

5 mej - Gedoopt 't kint van Albert Plasbeeke & Berentjen Bemers, gemaemt
HENDRIK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.05.1754

05.05.1754

12.05.1754

23.05.1754

16.06.1754

30.06.1754

14.07.1754

20.07.1754

20.07.1754
04.08.1754

18.08.1754

18.08.1754

08.09.1754

22.09.1754

27.09.1754

06.10.1754

13.10.1754

27.10.1754

03.11.1754

10.11.1754

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Bekenschot & M etjen Siverink, genaemt
HARMEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent ter Huerne & Derksken Gulikers, genaemt
BERENTJE

12 meij - Gedoopt 't kint van Jan Korten & Engele Berenpas, genaemt
WESSEL

23 meij - Gedoopt 't kint van Berent Wissink & Fenneken Fruink, genaemt
JANNA

16 juni - Gedoopt 't kint van Lammert Mullers & Janna van Goting, genaemt
HARMEN

30 juni - Gedoopt 't kint van Garrit Sieverink & Anna Meulemans, genaemt
JANNA

14 juli - Gedoopt 't kint van Hend. Wennink & Fenneken Oltwater, geraemt
HENDRIK JAN

20 juli - Gedoopt 't kint van Bartelt Tragter & Getruijd Drijsis, genaemt JAN
WILLEM

[zie ook na 26.12.1754]

4 aug. - Gedoopt 't kint van Hendrik op de Brouwers plaetse & Anna
K oeslag, genaemt HENDRIK

18 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. Averdikking & Janna Hadermathe,
genaemt JAN WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Wolter Blumink & Aeltjen Arfmans, genaemt
HENDRIK

8 7ber - Gedoopt 't kint van Wolter Boumeester & Maria Wissnk, genaemt
DERK

22 Tber - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjen te Hoeve, genaemt
ENGELE

27 Tber - Gedoopt 't kint van Jan Berenschot & Essdlina Wichers, genaemt
TUNNIS

6 8ber - Gedoopt "t kint van Willem Lindenschot & Janna Veltkamp,
genaemt M ARIA

13 8ber - Gedoopt 't kint van Jan Nijlant en Jenneken Hietbrink, genaemt
HENDRIK

27 8ber - Gedoopt 't kint van Joh. Wilh. Halfman & Janna [doorgestreept
Staat hier: “Spikkers’] ter Vrugt, genaemt JAN

3 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit te Brake & Teuntjen Floors, genaemt
BERENT

10 9ber - Gedoopt 't kint van Tunnis Weers & Janna Beumers, genaemt JAN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24.11.1754

24.11.1754

26.12.1754

26.12.1754

20.07.1754

20.07.1754

01.01.1755
05.01.1755

05.01.1755

05.01.1755

05.01.1755

12.01.1755

19.01.1755

26.01.1755

09.02.1755

09.02.1755

09.02.1755

16.02.1755

16.02.1755

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

24 9ber - Gedoopt 't kint van Derk Horstman & Henders Meserie, genaemt
DERKSKEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Scholtmate & Der ksken Smeenks, genaemt
H ENDERICA JOHANNA

26 Xber - Gedoopt 't kint van Willem Blumink & Roelofken Neuwenhuijs,
genaemt WILLEMKEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Settelbrink & Henderina Boumeesters,
genaemt GERDINA

20 juli - Gedoopt 't kint van Derk Schansen & Berentjen Smeenk, genaemt
LAMMERT

[Noot: Deze inschrijving is doorgestreept.]
1755
1jan - Gedoopt 't kint van Reijnt Bannink & Fije Meulemans, genaemt JAN

5jan. - Gedoopt 't kint van Derk Rijkenbarg & Garritjen Garvelings,
genaemt JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Nijlant & Grietjen Nijlant, geraemt
HENDRICUS

dato - Gedoopt 't kint van Stoffer de Clark & Grietjenter M aet, genaemt
ROELOFKEN

dato - Gedoopt 't kint van Willemter Vrugt & Jenneken Blumink, geraemt
STIINE

12 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Horstman & Liesebeth Lusink, genaemt
GRIETJEN

19 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Groes & Anna Langenbergs, genaemt
ANTONI

(26 jan. - Gedoopt 't kint van Joost Flinkers & Janna Meijers, genaemt ) - tot
Loghem gedoopt

9 feb. - Gedoopt 't kint van Jante Winkel & Lubberdina Schepers, genaemt
JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Andag & Berentjen Hendriksen, genaemt
HILLEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Hekman & Hester Reijnsen, genaemt
GETRUIJT

16 feb. - Gedoopt 't kint van Lubbert Hendriks & Hilleken Passemans,
genaemt H ENDERS

dato - Gedoopt 't kint van WillemNijlant & Janna Scholten, genaemt
GARRIT HENDRIK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.02.1755

23.02.1755
02.03.1755

02.03.1755

21.03.1755

13.04.1755

20.04.1755

25.05.1755

08.06.1755

15.06.1755

10.08.1755

10.08.1755

24.08.1755
31.08.1755

07.09.1755

05.10.1755

19.10.1755

19.10.1755

26.10.1755

02.11.1755

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Spijkers & Grietjen Esselenbroek, genaemt
GEERTJEN

23 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Hemsing & Janna Lusink, genaemt ANTONI

2 meert - Gedoopt 't kint van de heer C.J.L. Nies& A.W.C.M. Lich, ehdl.,
genaemt HENRICA ARNOLDA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Arenschot & Mariater Vrugt, genaemt JAN
WILLEM

21 maert - Gedoopt 't kint van Derk Berenschot & Maria te Arve, genaemt
JAcoB

13 april - Gedoopt 't kint van Albert Slumer & Trijne Kistemakers, genaemt
WILLEMINA

20 april - Gedoopt 't kint van Hend. Hekman & Henderica Battenkamp,
genaemt GARRIT JAN

25 meij - Gedoopt 't kint van Tunnis Schutten & Janna Willemsen, genaemt
WILLEMINA

8 juni - Gedoopt 't kint van Derk Groes & Henderina ter Vrugt, genaemt
ALBERDINA

15 juni - Gedoopt 't kint van Derk Gunnewijk & Teuntje Gunnewijk,
genaemt GARRIT

10 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Strikker & Elsken Strikkers, genaemt
H ENDERINA

dito - Gedoopt 't kint van Har men Harmsen & Maria Jansen, genaemt
M ARIA

24 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Smies & Janna Gr oes, genaemt HARMEN

31 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. Meulenkamp & Tunne Groot Willink,
genaemt TUNNIS

7 sept. - Gedoopt 't kint van Albert Guliker & Henders Boumeesters,
genaemt GARRIT JAN

5 octob. - Gedoopt 't kint van Berent Camperman & Mechelt Meulenmans,
genaemt JAN WILLEM

19 8ber - Gedoopt 't kint van Berent Wissink & Fenne Fruink, genaemt
ARENT WESSEL

dato - Gedoopt 't kint van Willem Siverink & Geertjen Gossaling, genaemt
EVERT

26 8ber - Gedoopt 't kint van Hend. Passeman & Maria Hendriksen,
genaemt AELTJEN

2 9ber - Gedoopt 't kint van Joost Kunenkamp & Willemina Boumeesters,
genaemt HENDERS

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



09.11.1755

16.11.1755

23.11.1755

28.12.1755

28.12.1755

11.01.1756

11.01.1756

08.02.1756

15.02.1756
18.02.1756

18.02.1756

22.02.1756

07.03.1756

07.03.1756

07.03.1756

07.03.1756

07.03.1756

21.03.1756

04.04.1756

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

9 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortman, genaemt
BERENTJE

16 9ber - Gedoopt 't kint van Jan Scheperije en Stijne M eulemans, genaemt
GARRIT JAN

23 9ber - Gedoopt 't kint van Willem Lindenschot & Janna Veltkamp,
genaemt M ARIA

28 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Scholtmathe & Derksken Smeenks,
genaemt HENDERICA JOHANNA

dito - Gedoopt 't kint van Willem op de Paelder & Stijne Esselenbr oek,
genaemt GARRIT

1756

11 jan. - Gedoopt 't kint van Adam Velders & Henrika Kreukerings, genaemt
GEETRUIJT

dito - Gedoopt 't kint van Einbert Aarentsenen Harmina Creemers, genaemt
GRIETJEN

8 feb. - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink & Henderina Schutten, genaemt
GARRITJEN

15 feb. - Gedoopt 't kint van W. Spijker & Stijne Schutten, genaemt JANNIS

18 feb. - Gedoopt 't kint van WillemHor stman & Janna Hor stman, geraemt
JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Bluijster & Janna Berentschot, genaemt
JANNA

22 feb. - Gedoopt 't kint van Berent te Winkel & Geertjen Avink, genaemt
JANNIS

7 meert - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Maria Brandenbarg, genaemt
DERK

dato - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Berentjen Kleijn Wassink,
genaemt AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jacobus ter Spenken & TeuntjenKleijn
Landewer, genaemt HENDRIK JAN

dato - Gedoopt 't kint van WillemCremer & Aeltjen Cremers, genaemt
WAENDER

dato - Gedoopt 't kint van Willem Strikkers & Geertjente Vorme, genaemt
H ENDERINA

21 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Wolsenhuijs & Reijntjen Merking,
genaemt HENDRIK

4 gpril - Gedoopt 't kint van Jan Egberts & Aeltjen Gotings, genaemt
HENDRIK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.04.1756

02.05.1756

09.05.1756

09.05.1756

06.06.1756

11.06.1756

08.08.1756

22.08.1756

05.09.1756

19.09.1756

19.09.1756

19.09.1756
19.09.1756

03.10.1756

24.10.1756

24.10.1756
24.10.1756
24.10.1756

31.10.1756

14.11.1756

21.11.1756

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

16 april - Gedoopt 't kint van Tunnis Lusink & Aeltjen Holsteege, genaemt
WILLEM

2 meij - Gedoopt 't kint van Tunnis Andag & BerentjenHendriksen,
genaemt HENDRIK

9 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Hulshof & Janna Strikkers, genaemt
HARMEN

dato - Gedoopt 't kint van Janter Haer & Henderina Spenken, genaemt
WILLEM

6 juni - Gedoopt 't kint van Meijnt Bemers & Janna Gulikers, genaemt
REIINTJEN

11 juni - Gedoopt 't kint van Eijngbert Meermans & Henders Mullers,
genaemt GARRIT

8 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Huerneman & Aeltjen Lindenschot,
genaemt M ARIA

22 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Warmeling op 't Oltwater & Jenneken
Oltwater, genaemt HENDERS

5 7ber - Gedoopt 't kint van Tunnis Muelenkamp & Lisebeth M eulenveen,
genaemt WILLEMINA

19 7ber - Gedoopt 't kint van Arent Stegeman & AeltjenStrikkers, geraemt
HENDRIK JAN

dito - Gedoopt 't kint van Jan Groote Berenschot & Essele Wichers, genaemt
REIINT

dito - Gedoopt 't kint van Derk Ketel & Grietjen Langenbarg, geraemt JAN

dito - Gedoopt 't kint van Hend. Baarts, soldaet onder regiment & Janna
Hendriks, geraemt L IESEBETH

3 8tober - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers, genaemt
LAMMERT

den 24 8tober - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietje ten Hoeve,
genaemt AELTJEN

dito - Gedoopt 't kint van Jan Corten & Engele Berenpas, genaemt M ARIA
[in de kantlijn staat geschreven:] dito - dat hoerekint gedoopt

dito - Gedoopt 't kint van Garrit Horstman & Liesebeth Lusink, genaemt
GEERTJEN

31 8tober - Gedoopt 't kint van Garrit Siverink & Anna Meulenveens,
genaemt JAN WILLEM

14 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit Bekenschot & M etjen Sieverink,
geraemt WILLEM

21 9ber - Gedoopt 't kint van Jan Blumink & Diene Schepers, genaemt
GARDINE

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



12.12.1756

26.12.1756

01.01.1757

09.01.1757

23.01.1757

23.01.1757

30.01.1757

06.01.1757

13.02.1757

20.02.1757

20.02.1757

06.03.1757

11.03.1757

26.03.1757

01.04.1757

01.04.1757
03.04.1757

08.04.1757

08.04.1757

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

12 Xber - Gedoopt 't kint van Harmen Harmsen & Maria Jansen, genaemt
HENDERICA

26 Xber - Gedoopt 't kint van Willem Naeldenberg & Judith Naeldenberg,
genaemt H ENDERINA

1757

1 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit te Braake & Teuntjen Floors, genaemt
ARENT

9jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Arentsen & Henderina Bensink, genaemt
GEERTJEN

23 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortmans,
genaemt JASPER

dato - Gedoopt 't kint van Teunis Kleijn Brake & Janna Bomers, gemraemt
JAN

30 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. Ribbers & Geertjen Neuwenhuijs,
genaemt JANNA

6 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Capelle & Getruijd Engels, genaemt
HENDRIK JAN

13 feb. - Gedoopt 't kint van Lubbert Mennink & Hilleken Passemans,
genaemt JAN

20 feb. - Gedoopt 't kint van Sweer ter Vrugt & Janna Wenninks, genaemt
HENDRICA

dito - Gedoopt 't kint van Lubbert Voortmanop 't Oldenboom & Grietjen
Jotinks, genaemt WOLTER

6 meert - Gedoopt 't kint van Jan Boumeester & Stijne Neuwenhuijs,
genaemt GARRITJE

11 meert - Gedoopt 't kint in hoerije geboren van Elsken Meulenkamp,
genaemt H ENDERS
N.B. Dit isa twede hoerenkint

26 meert - Gedoopt 't kint van Wolter Bluijmink & Aeltjen Arfmans,
genaemt HENDERICUS

1 april - Gedoopt 't kint van Willem ter Vrugt & Jenneken Blumink, genaemt
JANNA

dito - Gedoopt 't kint van Garrit Stokking & Jenne Hiddink, genaemt EVERT

3 april - Gedoopt 't kint van Hend. Fruink & Berentje Campermans, genaemt
HENDERS

8 april - Gedoopt 't kint van Albert Gulikers & Henders Boumeester,
genaemt GARRIT JAN

dito - Gedoopt 't kint van Harmen Hemmink & Liesebeth Brinkhof, geraemt
HENDERICA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.04.1757

01.05.1757

15.06.1757

03.07.1757

31.07.1757

07.08.1757

14.08.1757

28.08.1757

04.09.1757

09.09.1757

03.10.1757

16.10.1757

06.11.1757

20.11.1757

27.11.1757

27.11.1757
05.12.1757

05.12.1757
18.12.1757

26.12.1757

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dito - Gedoopt 't kint van Albert Plasbeeke & Berent Beumers, genaent
M ARIA

1 meij - Gedoopt 't kint van Jan Nijlant & Jenneken Hietbrink, genaemt
HENDRIK

15 juni - Gedoopt 't kint van Hend. Freriksen op Brouwers plaetse & Anna
K oeslag, genaemt JOHANNA GETRUIJD

3juli - Gedoopt 't kint van Hend. ter Haer & Harmina Martens, genaemt
HENDERINA

31 juli - Gedoopt 't kint van Garrit Huerneman & Aeltjen Lindenschot,
genaemt M ARIA

7 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. Willemsen & Maria Venhossing, genaemt
WILLEMINA

14 aug. - Gedoopt 't kint van Joost Kunekamp & Willemina Boumeesters,
genaemt EIINGBERT

28 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Duijtsenen Maria Groot Blumink, genaemt
HENDRIK JAN

4 Tber - Gedoopt 't kint van Roelof Jansen & Roelofken Tragters, genaemt
JAN

9 7ber - Gedoopt 't kint van Jan Meseman & Tunne Biks, geraemt
GARRITJEN

3 8ber - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink & Teuntjen Brinkmans,
genaemt ANTONI

16 8tober - Gedoopt 't kint van Garrit Spickers & Willemina M eulenveen,
genaemt JANNA

6 9ber - Gedoopt 't kint van Har menColenbrander & GarritjenGr oes,
genaemt WILLEMINA

20 9ber - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & Reijntjen Gotings,
genaemt GARRITJE

27 9ber - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjen te Hoeve, genaemt
AELTJEN

dito - Gedoopt 't kint van Jannis Goting & Hilleken Pasmans, genaemt DRIES

5 10ber - Gedoopt 't kint van Willemop de Paelder & Stijne Esselenbroeks,
genaemt GARRIT

dito - Gedoopt 't kint van Jan Smies en Janna Gr oes, genaemt WILLEMINA

18 Xber - Gedoopt 't kint van Jacobus ter Spenke & TunnekenKleijn
Landewers, genaemt HENDRIK JAN

26 Xber - Gedoopt 't kint van Willem Blumink & Roelofken Clander mans,
genaemt BERENT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.01.1758

15.01.1758

22.01.1758

22.01.1758

04.02.1758

19.02.1758

19.02.1758

15.03.1758

02.04.1758

09.04.1758

14.04.1758

30.04.1758

12.05.1758

04.06.1758

09.06.1758

25.06.1758

25.06.1758

09.07.1758

09.07.1758

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

1758

8 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Hilverink & Jenneken Woelink, genaemt
AELTJEN

15 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Camperman & Mechelt M eulenveens,
genaemt WILLEMINA

22 jan. - Gedoopt 't kint van Steven Stokking & Maria Sijverinks, genaemt
EVERDINA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Bensink & Anneken Lievestro, genaemt
HENDRIK

4 feb. - Gedoopt 't kint van Jannis Schutten & Janna Willemsen, genaemt
HENDRICUS

19 feb. - Gedoopt 't kint van Albert Slumer & Trine Kistemakers, geraemt
RUTGER

dato - Gedoopt 't kint van Garrit ter Braake & Teuntjen Floors, genaemt
ANNEKEN

15 meert - Gedoopt 't kint van WillemCremer & Aeltjen Cremers, genaemt
GARRIT

2 gpril - Istot Borculo gedoopt 't kint van Hend. Ribbers & Geertjen
Neuwenhuijs, genaemt GARRITJEN

9 april - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Maria Brandenborgs, geraemt
FRERIK

14 april - Gedoopt 't kint van Willem Lindenschot & Janna Veltkamp,
genaemt AELTJEN

30 april - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & AeltjenBrakers, genaemt
STEVEN

12 meij - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Smeenk van de Forme,
genaemt HENDRIK JAN

4 juni - Gedoopt 't kint van Garrit Nijlant & Anna Magrieta Cremers,
geraemt GRIETJEN

9 juni - Gedoopt 't kint van Jan Sprokkelhorst op den Smeenk & Henders
M ar sman, genaemt JAN

25 juni - Gedoopt 't kint van Jan Schruers op de Scheperije & Stijne
Meulemans, genaemt JANNA

dato - Is gedoopt een kint in onecht geboren van Catrine Tragters, genaemt
GEERTJEN

9juli - Gedoopt 't kint van Garrit Wolsenhuijs & ReintjenMarkering,
genaemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Jan Settelbrink & Henderina Boumeesters,
genaemt JANNA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.07.1758

27.08.1758

03.09.1758

03.09.1758

03.09.1758

17.09.1758

13.10.1758

05.11.1758

12.11.1758

19.11.1758

19.11.1758

26.11.1758

03.11.1758

03.11.1758

17.12.1758

24.12.1758

24.12.1758

06.01.1759

20.01.1759

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

16 juli - Gedoopt 't kint van Tunnis Anslag & Berendina Hendriksen,
genaemt HENDRIK

27 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. Everwennink & Henders Hartedmans,
genaemt BERENT

3 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortmans,
genaemt JASPER

dato - Gedoopt 't kint van Peter Lusink & Everdina Rommelers, geraemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Wolter Boumeester & Maria Wissinks, genaemt
GARRITJEN

17 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Arentsen & Henderina Bensinks,
genaemt GARDINA

13 8tober - Gedoopt 't kint van Hend. Hartgerink & Annekenter M aet,
genaemt TEUNE

5 9ber - Gedoopt 't kint van Jan te Winkel op den Blumink & Lubberdina
Schepers, genaemt DRIESKEN

12 9ber - Gedoopt 't kint van Jan Wannink & Teuntjen ten Boom, genaemt
HENDERS

19 9ber - Gedoopt 't kint van Willem ter Vrugt & Jenneken Bluminks,
genaemt BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & Derksken Klijn Jotinks,
geraemt HENDRIK

26 9ber - Gedoopt 't kint van Berent ter Huerne & Derksken Gulikers,
genaemt JANNA

3 9ber - Gedoopt 't kint van Derk Arfmans & Berentjen Esselenbroek,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Coenraad Tier, soldaet onder regiment van Pretorius
& Harmina Langenbargs, geraemt D ERK

17 Xber - Gedoopt 't kint van Hend. Passeman & Maria Timmer man,
genaemt GARRIT

24 Xber - Gedoopt 't kint van Hendrik ter Haer & Johanna Harmina
Martens, genaemt CHRISTINA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Esselenbroek & Grietjen Wissinks, genaemt
BERENT

1759

6 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Hulshof & Janna Strikkers, genaemt
JACOMINA

20 jan. - Gedoopt 't kint van Adam Abreson, ontfanger der verpondinge &
Helena Maria Henrij, genaemt ARNOLDUS COENRAAD

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



25.02.1759

25.02.1759

04.03.1759

04.03.1759

18.03.1759

01.04.1759

06.04.1759

08.04.1759

08.04.1759

16.04.1759

22.04.1759

13.05.1759

08.06.1759

10.06.1759

17.06.1759

08.07.1759

29.07.1759

05.08.1759

10.08.1759

12.08.1759

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

25 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Groote Berenschot & Essele Wichers,
genaemt ARENT JAN

dito - Gedoopt 't kint van Tunnis Meulenkamp & Liesebeth Meulemans,
genaemt JANNA

4 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink op Schutten plaetse &
Henderina Battenkamp, genaemt EIJINGBERT

dato - Gedoopt 't kint van 't kint van Garrit Horstman & Liesebeth Lusink,
gernaemt GRIETJEN

18 meert - Gedoopt 't kint van Roelof te Winkel & Stijne Koijers, geraemt
JAN

1 april - Gedoopt 't kint van Garrit Hoefmanen Janna Spickers, genaemt
BERENT

6 april - Gedoopt 't kint van Berent Wissink & Fenneken Fruinks, genaemt
ENGELE

8 april - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & Reijntjen Goting,
genaemt EIINGBERT

dato - Gedoopt 't kint van Berent Wolsenhuijs & Henders M eulenkamp,
genaemt JAN

16 april - Gedoopt 't kint van Willem Nijlant op den Hekman & Janna
Scholten, genaemt ANTONI

22 april - Gedoopt 't kint van Jan Braker op de Winkeler maet & Jenneken
Boumeester, genaemt GARRITJIE

13 meij - Gedoopt 't kint van Garrit ter Brake & Tunne Floors, geraemt
ANNEKEN

8 juni - Gedoopt 't kint van Wessel Korten & Getruijt Hor stman, genaemt
BERENT

10 juni - Gedoopt twelingen van Garrit Siverink & Anna M eulenveen,
genaemt M ARIA & WILLEMINA

17 juni - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & Willemina Boumeesters,
gemaemt HENDERS

8 juli - Gedoopt 't kint van de heer C.J.L. Nies& A.W.C.M. Lich, genaemt
ANTHONETTA JOHANNA THEODORA GEERTRUIJD

29 juli - Gedoopt 't kint van Adam Velders & Henderica Kruekerink,
genaemt PAUL

5 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Boskamp & Metje Sieverink, geraemt
WILLEM

10 aug. - Gedoopt 't kint van Derk Ketel & Grietjen Langenbergs, genaemt
GARRIT JAN

12 aug. - Gedoopt 't kint van Hermen Kleijn Brinke & Anneken Berenpas,
genaemt LAMMERT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



19.08.1759

14.09.1759

25.09.1759

07.10.1759

07.10.1759
12.10.1759

28.10.1759

04.11.1759

09.11.1759

18.11.1759

18.11.1759

18.11.1759

02.12.1759

02.12.1759

14.12.1759

17.12.1759

26.12.1759

26.12.1759

26.12.1759

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

19 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Huerneman & Aeltjen Lindenschot,
genaemt HENDRIK

14 7ber - Gedoopt 't kint van Hendrik Everwennink & Henders
Hartelmans, genaemt B ERENDINA

25 7ber - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Groote Forme,
genaemt M ARIA

7 8tober - Gedoopt 't kint van Harmen Hemmink & Liesebeth Brinkhof,
geraemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Sweer te Vrugt & Janna Wennink, genaemt JAN

12 8tober - Gedoopt 't kint van Willem Naeldenberg & Judik Naeldenberg,
genaemt HENDRIK

28 8tober - Gedoopt 't kint van Hendrik Willemsen& Maria Venhossing,
genaemt TEUNTJEN

4 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit Nijlant & Grietjen Cremers, genaemt
GARRIT JAN

9 9ber - Gedoopt 't kint van Derk Berenschot & Mariaten Arve, genaemt
JANNA

18 9ber - Gedoopt 't kint van Tunnis Huernemans & Henders Neuwemaet,
genaemt CHRISTINA

dato - Gedoopt 't kint van Eijngbert Meermans & Henders Mullers, genraemt
HENDRIK JAN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Clanderman & Grietje Ribbers, geraemt
GARRIT

2 Xber - Gedoopt 't kint van Jacobus ter Spenke & TunnekenKleijn
L andewer, genaemt GARRIT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Roelof Jansen & Roelofken Tragters, genaemt
ARENT JAN

14 Xber - Gedoopt 't kint van Willem Spijkers & Stijne Schutten, geraemt
HENDRIK

17 Xber - Gedoopt 't kint van Hend. Jan Schonevelt, soldaet onder 't regiment
Burmannia & Janna Krijgers, genaemt BERENT

26 Xber - Gedoopt 't kint van Jan Smies en Janna Gr oes, genaemt
CHRISTIAEN

dato - Gedoopt 't kint van Aeltjen Wassink, in onecht geboren, genaemt
ARENT

dato boven - Gedoopt 't kint van Jan Egberts & Aeltjen Gotings, genaemt
ANNA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



20.01.1760

20.01.1760

08.02.1760

17.02.1760

17.02.1760

24.02.1760

02.03.1760

02.03.1760

02.03.1760

14.03.1760

28.03.1760

28.03.1760

28.03.1760

28.03.1760

28.03.1760

04.04.1760

04.04.1760

04.04.1760

13.04.1760

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

1760

20 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Tuijter & Anna Lindenschot, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Hartgerink & Annekenter M aet, genaemt
JENNEKEN

8 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Boumeester & Stijne Neuwenhuijs, genaemt
GARDINE

17 feb. - Gedoopt 't kint van Lubbert Voortman & Grietjen Joitink, genaemt
JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Oltwater & Jenneken Oltwaters, genaemt
TEUNTJEN

24 feb. - Gedoopt 't kint van Derk Schanse & Ber entjen Smeenk, geraemt
M ARIA

2 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Spickers & Willemina M oelenveen,
genaemt B ERENDINA

dato - Gedoopt 't kint van Willem Strikkers en Garritjen Smeenk, genaemt
M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjen te Hoeve, genaemt
BERENT HENDRIK

14 meert - Gedoopt 't kint van wijlen Jan Nijlant & Jenneken Hitbring,
genaemt JANNA

28 meert - Gedoopt 't kint van Jannis Goting & Hilleken Pasmans, genaemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roelofken Schonevelt, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Lusink & Aeltjen Holstege, genaemt
WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Bartelt ten Arve & Garritjen Bounk, genaemt
GRIETJEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Camper man & M echelt Meulemans,
genaemt BERENT

4 gpril - Gedoopt 't kint van Jan Scheperije & Stijne Meulemans, genaemt
HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van WillemKerkwijk & Geertjen Passemans, geraemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Maria Brandenbarg, genaemt
JENNEKEN

13 april - Gedoopt 't kint van Garrit Stokkink & Jenneken Hiddink, geraemt
JANNA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



25.05.1760

25.05.1760

08.06.1760

08.06.1760

15.06.1760

22.06.1760

22.06.1760

06.07.1760

03.08.1760

24.08.1760

24.08.1760
07.09.1760

12.09.1760

14.09.1760

05.10.1760

05.10.1760

02.11.1760

02.11.1760

16.11.1760

23.11.1760

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

25 meij - Gedoopt 't kint van Hendrik op de Kleijne Forme & Fenne
Oltwater, genaemt GARRIT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink & Teuntjen Brinkmans, genaemt
WILLEM

8 juni - Gedoopt 't kint van Hendrik Paelder & Nike Meulenkamps, genaemt
HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Meseman & Aeltjen Beumers, genaemt
WAENDER

15 juni - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & Reijntjen Gotings,
genaemt ENGELE

22 juni - Gedoopt 't kint van Jacob Bouwmeester & Willemina Scholten,
genaemt M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Albert Guliker & Henders Boumeesters, genaemt
ANTONI

6 juli - Gedoopt 't kint van Berent Wolsenhuijs & Henders M eulenkamp,
genaemt JANNA

3aug.- Gedoopt 't kint van Hend. Ribbers & Geertjen Nienhuijs, genaemt
AELTJEN

24 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. ter Haer & Harmina Martens, genaemt
HARMEN JAN

dato - Gedoopt 't kint van Steven Stokking & Maria Siverink, geraemt TOON

7 7ber - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & DerkskenKlein Joting,
genaemt TOON

12 7ber - Gedoopt 't kint van Willem Cremer & Aeltjen Cremers, genaemt
WILLEMINA

14 7ber - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & AeltjenBraker, genaemt
ANNA

5 8ber - Gedoopt 't kint van Garrit Binneman & AeltjenLindenschot,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Hilverink & Jenneken Wolink, genaenmt
GARRIT JAN

2 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit Scholtmaet & Der ksken Smeenks,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Hekman & Henderica Battenkamp,
genaemt JENNEKEN

16 9ber - Gedoopt 't kint van Tunnis Schutten & Janna Hendriksen,
genaemt JAN

23 9ber - Gedoopt 't kint van Jan Hubers & Elsken Meulenkamp, genaemt
JENNEKEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



21.12.1760

21.12.1760

21.12.1760

28.12.1760

04.01.1761

11.01.1761

17.01.1761

17.01.1761

25.01.1761

25.01.1761

08.02.1761

13.02.1761

13.02.1761

15.02.1761

27.02.1761

27.02.1761

27.02.1761

08.03.1761

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

21 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Visser & Metjen Siverinks, genaemt
M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Berenpas & Henders L eunemors, genaemt
BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Roelof te Winkel & StijntjenKoijers, genaemt
HENDRIK

28 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Horstman & Liesebeth Kleijn Lusing,
genaemt GARRIT

1761

4 jan. - Gedoopt 't kint van WillemBlumink & Roelofken Nieuwenhuijs,
genaemt HENDRIK

11 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Berenschot & Essele Wicherts, genaemt
JENNEKEN

17 jan. - Gedoopt 't kint van WillemHor stman & Janna Horstmans, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Nieuwenhuijs & Grietjen Ribbers, genaemt
JAN

25 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Pasman op de Boeserie & Janna Antinks,
gernaemt ENGELE

dato - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elskenvan de Groote Vorme,
genaemt HENDRIK JAN

8 feb. - Gedoopt 't kint van Jan te Winkel op den Blumink & Dine Schepers,
genaemt JENNEKEN

13 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Aeltjen Groote Haar, genaemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Willemina Lusink, genaemt HENDRIK - in de
uijterste nood belijdende vader te sijn haer eljgen man Johan Jacob Warthers,
't welke getuijgen Elsken Crashof, huijsvrou van Wolter Cremer & Henderina
Tolkamp

15 feb. - Gedoopt 't kint van Tunnis Meulenkamp & Liesebeth Meulemans,
genaemt EVERDINA

27 feb. - Gedoopt twelingen van Jan Godsling & Aeltjen Wassink, genaemt
JENNEKEN & AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Eijngbert Hiddink & Everdina Lusink, genaemt
GEERTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Janter Haer & Henderina Spenken, genaemt
HENDRIK JAN

8 meert - Gedoopt 't kint van Albert Slumer & Trijne Kistemaekers, genaemt
TEUNTJEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



29.03.1761

26.04.1761

30.04.1761

08.05.1761

24.05.1761

04.06.1761

14.06.1761

21.06.1761

04.07.1761

08.07.1761

02.08.1761

23.08.1761

23.08.1761

06.09.1761

06.09.1761

04.10.1761

08.11.1761

08.11.1761

13.11.1761

22.11.1761

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

29 meert - Gedoopt 't kint van Arent Oortgiese & Maria Garvelink, genaemt
GARRIT JAN

26 april - Gedoopt 't kint van Reijnt Bannink & Fije Meulemans, genaemt
REIJNDER

30 april - Gedoopt 't kint van Willem Kerkwijk & Geertjen Passaman,
genaemt JENNEKEN

8 melj - Gedoopt 't kint van Garrit Hakken & Berentjen Naeldenbarg,
genaemt H ENDERINA

24 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Essink & Willemina Brinkhof, genaemt
FENNEKEN

4 juni - Gedoopt 't kint van Hendrik Passeman & Maria Hendriksen,
gemnaemt JAN

14 juni - Gedoopt 't kint van Willem Lindenschot & Janna Veltkamp,
genaemt HENDRIK

21 juni - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro en AeltjenPasman, genaemt
JAN WILLEM

4 juli - Gedoopt 't kint van Willem ter Vrugt & Jenneken Bluminks, genaemt
HENDRIK JAN

8juli - Gedoopt 't kint van Willem te Hoeve & Stijne Esselenbroek, genaemt
BERENT HENDRIK

2 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Blumink & GarritjenKoelings, geraemt
AELTJEN

23 aug. - Gedoopt 't kint van Roelof Jansen en Roelofken Trachters, geraemt
JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roelofke Schonevelt, genaemt
BERENT

6 7ber - Gedoopt 't kint van Hend. Arfman & Roelofken Jansen, genaemt
HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Brakers & Jenneken Boumeesters, genaemt
ANNEKEN

4 8ber - Gedoopt 't kint van Jacob Boumeester & Willemina Scholten,
genaemt HENDRIK JAN

8 9ber - Gedoopt 't kint van Derk Lievestro en Willemina Pasmans, geraemt
DERK

dato - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & Willemina Boumeesters, genaemt
TRIENTJEN

13 9ber - Gedoopt 't kint van Har menKleijn Brinke & Aeltjente Winkel,
genaemt ANNA

22 9ber - Gedoopt 't kint van Sweer ter Vrugt & Janna Wenninks, genaemt
JASPER

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



22.11.1761

11.12.1761

11.12.1761

13.12.1761

20.12.1761

27.12.1761

10.01.1762

17.01.1762
17.01.1762

17.01.1762
24.01.1762

24.01.1762

24.01.1762

31.01.1762

07.02.1762

21.02.1762

24.02.1762

05.03.1762

12.03.1762

14.03.1762

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Lindenschot & Maria Duijster maet,
genaemt AELTJEN

11 Xber - Gedoopt 't kint van Eijngbert Arentsen & Harmina Cremers,
genaemt WAENDER

11 Xber - Gedoopt 't kint van Bernardus Hendricus Starink, vaendrig in 't
regiment Orange Gelderlant & Hendrika Catrina Aberson, geraemt ANTONI

13 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit te Brake & TeuntjenFloers, geraemt
HENDERS

20 Xber - Gedoopt 't kint van Berent ter Huerne & Hilleken Bemers,
genaemt D ERKSKEN

27 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Hulshof & Janna Strikkers, genaemt
FENNEKEN

1762

10 jan. - Gedoopt 't kint van Toon Passeman & Mechelt Siverink, geraemt
GARDINA

17 - Gedoopt 't kint van Garrit Fruink & Geertjen Godlings, genaemt JAN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink & Hendrina Schutten, genaemt
ENGELE

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Sweers en Janna Bomer, genaemt AELTJEN

24 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesebeth Drafwinkel,
genaemt GRIETJE

dato - Gedoopt 't kint van Berent Stegeman & Gardina Scholtmaet, genaemt
BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Jacobus ter Spenke & TunnekenKleijn Landewer,
genaemt HENDERICA WILLEMINA

31 jan. - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjen Hoeve, genaemt
JENNEKEN

7 feb. - Gedoopt 't kint van Wessel Kortenen Getruijd Hor stmans, genaemt
EGBERT

21 feb. - Gedoopt 't kint van Lubbert Hendriks & Hilleken Passemans,
genaemt BERENT

24 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Oltwater & Jenneken Oltwater s, genaemt
JENNEKEN

5 meert - Gedoopt 't kint van Har menHemmink & Lisebeth Brinkhof,
genaemt HENDRIK

12 meert - Gedoopt 't kint van Jacob Boumeester & Geesken Kistemakers,
geraemt HENDRIK JAN

14 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortmans,
genaemt ANNA GETRUIJT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22 .-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



14.03.1762

02.04.1762

05.04.1762

18.04.1762

18.04.1762

18.04.1762

02.05.1762

14.05.1762

23.05.1762

31.05.1762

27.06.1762

04.07.1762

11.07.1762

11.07.1762

01.08.1762

01.08.1762

08.08.1762

15.08.1762

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Mullerie & Henderina Brinkhof, genaemt
WILLEM

2 april - Gedoopt 't kint van Janter Huerne & Elsken Wolsenhuijs, geraemt
CHRISTIAEN

5 april - Gedoopt 't kint van Egbert Scholten & Stijntjen Kleijn Winkel,
genaemt M ARIA

18 april - Gedoopt 't kint van Willem Karkwijk & Geertjen Pasman, genaemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Wessel Lievestro op denBlumink & Aeltjen
Arfmans, genaemt WOLTER

dato - Gedoopt 't kint van Berent Wolsenhuijs & Henders M eulenkamp,
genaemt WILLEM

2 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Siverink & Anna Meulemans, genaemt
JANNIS

14 meij - Gedoopt 't kint van Henders ter Haer & Harmina Martens,
genaemt GARDINA JOHANNA

23 meij - Gedoopt 't kint van Jan Mullers & Jenneken Hietbring, genaemt
HENDERINA

31 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Binneman & AeltjenLindenschot,
genaemt JAN

27 juni - Gedoopt 't kint van Arent Cornigoor & Hilleken Suijters, genaemt
GEERTJEN

4 juli - Gedoopt 't kint van Garrit Slumer en Henderina Boumeesters,
genaemt JENNEKEN

11 juli - Gedoopt 't kint van Frerik Tragter en Fenneken Spikkers, genaemt
BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Har menObbink en Enneken Kieviten, genamt
GARRIT

1 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Sprukkelhor st & Henders Marsmans,
genaemt JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Spikkers & Willemina Meulemans, genaemt
JAN

8 aug. - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Roelofken Tragters, in
barensnoot belijdende vader te sijn Tunnis Wester holt in Dogteren, volgens 't
getuijgenis van de wijvemoer Henderina Tolkamp en getuijgen Metjen
Lievestro en Henders de ....* van Roelof Wassink, genaemt GARRIT

[Noot: * Er staat geschreven ?. “bou wreuw”, waarbij de naam “vrouw” is
doorgestreept.

15 aug. - Gedoopt 't kint van Albert Slumers & Trijne Kistemakers, geraemt
TOONTJE

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



21.08.1762

10.09.1762
10.09.1762

26.09.1762

03.10.1762

17.10.1762

24.10.1762

31.10.1762

07.11.1762

14.11.1762

14.11.1762

21.11.1762

21.11.1762

21.11.1762
12.12.1762

19.12.1762

01.01.1763

16.01.1763

23.01.1763

23.01.1763

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

21 aug. - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & Derksken Kleijn Jotings,
genaemt HENDRIK JAN

10 7ber - Gedoopt 't kint van Jan Smies & Janna Groes, geraemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Aeltjen Groote Haer, genaemt
GARRIT

26 7ber - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & Reijntjen Gotings,
genaemt HENDRIK

3 8ber - Gedoopt 't kint van Willem Spijkers & Stijne Schutten, genaent
JACOB

17 8ber - Gedoopt 't kint van Jannis Goting & Hilleken Pasman, genaemt
M ARIA

24 8ber - Gedoopt 't kint van Evert Mol op de Vosser & Maria
Brandenbarg, genaemt GEERTJEN

31 8ber - Gedoopt 't kint van Garrit Hakkenen Berentjen Naeldenberg,
genaemt ALBERDINA STEFENTJE

7 9ber - Gedoopt 't kint van Hend. Everwennink & Henderica Hartelmans,
genaemt JAN

14 9ber - Gedoopt 't kint van Hend. Hartgering & Annekenter M aet,
genaemt TEUNTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roelofken Schonevelt, genaemt
GARRITJEN

21 9ber - Gedoopt 't kint van Berent Groote Haer & AeltjenHillebrant,
geraemt GARRIT HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van [naam vader niet vermeld] & Willemina Lusink,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Schutten & Janna Willemsen, geraemt JAN

12 Xber - Gedoopt 't kint van Steven Stokking & Maria Siverink, genaemt
WILLEM

19 Xber - Gedoopt 't kint van Berent Mullerie & Janna Bokhor st, genaemt
JENNEKEN

1763

1 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Abram Lievestro & Garritjen Karkwijk,
genaemt ANNEKEN

16 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit te Braak & Teuntjen Floors, geraemt
HENDRIK

23 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro & AeltjenPasman, genaemt
HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Rijkenbarg & Stijne Garveling, genaemt
JANNA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



30.01.1763

20.02.1763

20.02.1763

20.02.1763

27.02.1763

06.03.1763

24.03.1763

01.05.1763

01.05.1763
08.05.1763

22.05.1763

29.05.1763

29.05.1763

29.05.1763

05.06.1763

05.06.1763

12.06.1763

03.06.1763

03.06.1763

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

30 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Wissink & Fenneken Fruink, genaemt
DERKSKEN

20 feb. - Gedoopt 't kint van Hend. Harmsen & Geertjen Mechelenbargs,
geraemt AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Bruggeman & Elsken Lenderinks, genaemt
JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers, genaemt
GEESKEN

27 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Boumeester & StijntjenNijenhuijs, genaemt
STIINTJEN

6 meert - Gedoopt 't kint van Jan Godling & Berentjen Wassink, genaemt
AELTJEN

24 meert - Gedoopt 't kint van Berent Camperman & Mechelt M euleman,
genaemt JAN

1 melj - Gedoopt 't kint van WillemSikkeler & Roelofken Clander man,
genaemt WOLTER

dato - Gedoopt 't kint van Jan Breers & Tunne Biks, genaemt HENDERS

8 meij - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Smeenks, genaemt
HENDERS

22 meij - Gedoopt 't kint van Lammert M arsman & Berentjen Smeenk,
genaemt H ENDERICA

29 meij - "t kint in orecht geboren van Claesken Eftink, volgens getuijgenis
van de wijvemoer Henderina Tolkamp & Harmina Martens, vrouw van Hendrik
ter Haer; in de uijterste nood beleeden sou de vader weesen Garrit Kleijn
Landewer, & genaemt DERK

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Horstman & Liesebet Lusnk, genaemt
AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Bensink en Anneken Lievesiro, genaemt
HENDRIK

5juni - Gedoopt 't kint van Garrit Binneman & Aaltjen Lindenschot,
genaemt JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesebeth Drafwinkel, genaemt
WILLEM

12 juni - Gedoopt 't kint van Berent Hiddink en Essele Garritsen, genaemt
GARRIT JAN

3juni - Gedoopt 't kint van Jan Naaldenberg en Engele Groote Haer,
genaemt GRIETJEN

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Willemsen & Maria Egginghaer, genaemt
GARRIT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



17.07.1763

31.07.1763

31.07.1763
07.08.1763

14.08.1763

11.09.1763

18.09.1763

02.10.1763

09.10.1763

16.10.1763

13.11.1763

13.11.1763

20.11.1763

27.11.1763

26.12.1763

26.12.1763

26.12.1763

25.02.1764

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

17 juli - Gedoopt 't kint van Hendrik Brinkhof & Jenneken Bensink, genaemt
GARRIT

31juli - Gedoopt 't kint van Jan Braker en Jenneken Boumeester s, geraemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Jan Berenschot & Essele Wichers, genaemt DERK

7 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Screurs op de Scheperije en Stijne
Meulemans, genaemt JAN

14 aug. - Gedoopt 't kint van Roelof Jansen & Roelofken Trachter, genaemt
AELTJEN

11 7ber - Gedoopt 't kint van Willem Lindenschot & Janna Veltkamp,
genaemt GARRITJE

18 7ber - Gedoopt 't kint van Roelof te Winkel en Stijntjen Koijers, geraemt
GARRIT JAN

2 8ber - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Berendina Hakken, genaemt
STEVENTJEN

[Noot: bovenstaande trouwinschrijving is doorgestreept. ]

9 8ber - Gedoopt 't kint van Willem Strikker & Garritjen Smeenks, genaemt
JANNA

16 8ber - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & Aeltjen Haslo, genaemt
TRIENTJEN

13 nov. - Gedoopt 't kint van Berent Wolsenhuijs & Henders M eulenkamp,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Berent Spijker en Fenneken Koijers, genaemt
GARRIT

20 nov. - Gedoopt 't kint van Garrit Scholtmaet & Der ksken Smeenks,
genaemt D ERK SKEN

27 nov. - Gedoopt 't kint van Eijngbert Mullers & Henders Mullers, genaemt
M ARIA

26 Xber - Gedoopt 't kint van Jan Hubers en Elsken M eulenkamps, genaemt
M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Antoni Passeman & M echelt Siverink, genaemt
HARMEN

dato - Gedoopt 't kint van Reijnt Lindenschot & Dine Schepers, genaemt
M ARIA

1764

25 feb. - Gedoopt 't kint van Jacob Boumeester & Willemina Scholten,
genaemt HENDRICA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



25.02.1764

29.02.1764

01.01.1764

08.01.1764

08.01.1764

08.01.1764

08.01.1764

15.01.1764

15.01.1764

22.01.1764

22.01.1764

27.01.1764

05.02.1764

06.03.1764

11.03.1764

11.03.1764

18.03.1764

18.03.1764

01.04.1764

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Albert Slumers & Trine Kistemakers, geraemt
ANTONI

29 feb. - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro & Aeltjen Passeman, genaemt
HENDRIK

1jan. - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers, geraemt
M ARIA

8jan. - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & ReijntjenGotings,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Berent Hakken & Janna Naeldenber gs, genaemt
H ENDERINA

dato - Gedoopt 't kint van Eijngbert Hiddink & Everdina Lusnk, genaemt
WAENDER

dato - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink & Teuntjen Brinkmans, genaemt
BERENDINA

15 jan. - Gedoopt 't kint van Wessel Drafwinkel & Henderina Beumers,
genaemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Steven Langenberg & Willemina Sieverink,
genaemt REIINDER

22 jan. - Gedoopt 't kint van Albert Naaldenberg & Maria Feldermans,
genaemt TEUNTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan ter Huerne & Elsken Wolsenhuijs, genaemt
JANNA

27 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. Hartgerink & Harmina Wassnk,
geraemt GARRIT

5 feb. - Gedoopt 't kint van WillemArentsen & Aeltjen Cremers, geraemt
GARRITJEN

6 meert - Gedoopt 't kint van Sweer ter Vrugt & Janna Wennink, genaemt
HENDRIK

11 meert - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Hendrina Spijkers, welke in
haer uijterste noot beleeden heeft vader te sullen sijn Steven Tolner, knegt op
de Maendag en is geraemt DERK - 't welk getuijgen de wijvemoer Henderina
Tolkamp & Getruijd Hartog

dato - Gedoopt 't kint van Willemter Vrugt & Jenneken Blumink, genaemt
JAN WILLEM

18 meert - Gedoopt 't kint van Albert Guleker & Henders Boumeester,
genaemt STEVEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Arentsen & Henderina Bensink, geraemt
WILLEMINA

1 april - Gedoopt 't kint van Jan Berenpas & Henders L eugemors, genaemt
H ENDERINA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



15.05.1764

23.04.1764

06.05.1764

13.05.1764

13.05.1764

17.06.1764

17.06.1764

08.07.1764

08.07.1764

08.07.1764

15.07.1764

22.07.1764

22.07.1764
29.07.1764

29.07.1764

05.08.1764

12.08.1764

12.08.1764

09.09.1764

23.09.1764

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

15 april - Gedoopt 't kint van Wessel Lievestro & Aeltjen Arfmans, genaemt
DERK

23 april - Gedoopt 't kint van Jan Spreukelhorst & Henders Marsmans,
genaemt JENNEKEN

6 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortmans, genaemt
JANNIS

13 melj - Gedoopt 't kint van Derk Rijkenbarg & Garritjen Garvelink,
genaemt B ERENTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan M eseman & Aeltjen Beumers, genaemt
WAENDER

17 juni - Gedoopt 't kint van Albert Lusink & Teuntjen Groes, genaemt
WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Willem Jansen & Aeltjen Peggenhof,
genaemt JANNA

8 juli - Gedoopt 't kint van Jan Naeldenbarg & Engele Groote Haer, geraemt
HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Scholten & Arendina Weenink, geraemt
GERHARDA JOHANNA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Hakken & BerentjenNaeldenbarg, geraemt
ALBERT

15 juli - Gedoopt 't kint van Hend. Kleijn Forme & Fenneken Oltwater,
gemnaemt HENDRIK

22 juli - Gedoopt 't kint van Arent Cornigoor & Hilleken Sluijters, genaemt
M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Smeenk, genaemt JAN

29 juli - Gedoopt 't kint van HarmenLammers & Aeltjente Winkel, genaemt
H ENDERIKA

dato - Gedoopt 't kint van Berent Mullerie & Janna Bokhor st, genaemt
GEESKEN

5 aug. - Gedoopt 't kint van Antoni Dokhoorn & Anna Magritha, geraemt
HENDRIJETTHA SANDRINA SCHARLOTTHA

12 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Oltwater & Jenneken Oltwater, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van WillemKerkwijk & Geertjen Passeman, genaemt
ANNA

9 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Essdink & Willemina Brinkhof, genaemt
REIJNDER

23 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink & Henderina Schutten,
gernaemt TUNNIS

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-28 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



00.09.1764

21.10.1764

28.10.1764

11.11.1764

11.11.1764

11.11.1764

18.11.1764

18.11.1764

02.12.1764

02.12.1764

09.12.1764

09.12.1764

09.12.1764

13.01.1765

13.01.1765

20.01.1765

03.02.1765

17.02.1765

17.02.1765

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

7ber - Gedoopt 't kint van Willem Blumink & Roelofken Nijenhuijs, genaemt
JAN

21 october - Is gedoopt 't kint van Evert Mol & Maria Brandenberg, genaemt
M ARIA

28 october - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & DerkenKleijn Jotings,
genaemt JANNA

11 nov. - Gedoopt 't kint van Willemte Paelder & Stijne Esselenbr oek,
genaemt ANNA

dato - Gedoopt 't kint van Willem Naaldenbarg & Judith Naaldenberg,
geraemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Har menHemmink & Liesebeth Brinkhof, genaemt
JAN

18 nov. - Gedoopt 't kint van Berent Spijker & Fenneken Koijers, genaemt
JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik ter Haer & Johanna Harmina Martens,
genaemt GARDINA

2 Xber - Gedoopt 't kint van Jan Nijlant of Mullers & Jenneken Hietbrink,
geraemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Casper Freiden & Henderica Steentjes, genaemt
CHRISTIAEN

9 Xber - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesebeth Drafwinkel,
geraemt BERENTJE

dato - Gedoopt 't kint van Lammert Marsman & Berentjen Smeenks,
genaemt HENDRICA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Braakmans & Anne Dekkers, genaemt
DERKSKEN

1765

13 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Fruink & Geertjen Godling, geraemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Brinkhof op den Hoedemaker &
Jenneken Gossdlink, genaemt FENNEKEN

20 jan. - Gedoopt 't kint van Tunnis Meulenkamp & Elisabeth Meulemans,
genaemt JENNEKEN

3feb. - Gedoopt 't kint van Roelof Jansen & Roelofken Tragters, genaemt
JACOB

17 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Goding & Berentjen Wassink, genaemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Reijnt Bannink & Fije Meulemans, geraemt
BERENDINA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-29 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24.02.1765

24.02.1765

29.03.1765

29.03.1765

05.05.1765

26.05.1765

27.05.1765

27.05.1765

02.06.1765

16.06.1765

23.06.1765

14.07.1765

14.07.1765
11.08.1765
25.08.1765

31.08.1765

15.09.1765

15.09.1765
15.09.1765

15.09.1765

13.10.1765

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

24 feb. - Gedoopt 't kint van Egbert Scholten & StijntjenKleijn Winkel,
geraemt HENDRIK JAN

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Harmsen & Geertjen Jansen, geraemt
JAN

29 meart - Gedoopt 't kint van Jan Abram Lievestro & GarritjenKarkwijk,
genaemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van JanKleijn Brake & Aeltjen Brakers, geraemt
LAMMERT

5 meij - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roelofken Schonevelt,
genaemt BERENT

26 meij - Gedoopt 't kint van Jan Spreukelhor st & Henders M ar sman,
geraemt HENDRIK JAN

27 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Slumer & Henderina Boumeesters,
genaemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van van Garritt Jan Stokking & Jenneken Stokking,
genaemt AMELIA JOHANNA

2 juni - Gedoopt 't kint van Steven Stokking & Maria Siverink, genaemt
JANNA

16 juni - Gedoopt 't kint van Willem Groes op Kleijn Winkel & Roelofken
Groes, genaemt WILLEMINA

23 juni - Gedoopt 't kint van Berent ten Arve & Grietjente Hoeve, genaemt
LAMMERT

14 juli - Gedoopt 't kint van Garrit Siverink & Anna M eulemans, genraemt
JAN

14 juli - Gedoopt 't kint van Rikes Tobs & Stijne Berenpas, geraemt M ARIA
11 aug. - Gedoopt 't kint van Berent Hiddink & Essele Halle, genaenmt JAN

25 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Obbink & Geertjen Vels, genaemt
DERKSKEN

31 aug. - Gedoopt 't kint van Willem Jansen & AeltjenGarvelinks, geraemt
ARENT JAN

15 7ber - Gedoopt 't kint van Har men Obbink & Enneken Kiften, geraemt
DERK

dato - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & AeltjenHaslo, geraemt ANNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Wessel Korten & Getruijd Horstmans, genaemt
GOSEN

dato - Gedoopt 't kint van WillemK oskamp & Grietjenter Vrugt, geraemt
ARENT JAN

13 octob. - Gedoopt 't kint van Jan Lansink & Janna, geraemt ELSKEN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-30-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



27.10.1765

03.11.1765

03.11.1765

17.11.1765

01.12.1765

01.12.1765

08.12.1765

08.12.1765

08.12.1765

22.12.1765

22.12.1765

22.12.1765

01.01.1766

05.01.1766

05.01.1766

12.01.1766
26.01.1766

02.02.1766

08.02.1766

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

27 octob. - Gedoopt 't kint van Berent Groote Haer & Aeltjen Hillebrant,
genaemt GRIETJEN

3 nov. - Gedoopt 't kint van Jan Naeldenbarg & Engele Groote Haer,
genaemt DERK

dato - Gedoopt 't kint in onecht gebooren van Anna Burink, belijdende vader
tesijn Jan M euleman, knegt van Laarbarg genaemt JENNEKEN

17 nov. - Gedoopt 't kint van Jan Floors & Christina Engelina ter M aet,
genaemt B ERENTJEN

1 decemb. - Gedoopt in onecht geboren van Harmina Goslings; heeft beleden
in uijterste nood vader te sijn Hendrik Caspers, woonagtig tot Borculo,
geraemt JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Frerik Tragter & Fenneken Spickers, genaemt
ARENT JAN

8 decemb - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Derkskente Braake, in
uijterste nood belijdende vader te sullen sijn Cristoffel Geelhuijsen- geraemt
DERKSKEN

dato - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Aeltjen Fuks, belijdende in haer
uijterste nood vader te sijn Jan Soiveer, knegt van den oversten Malparade &
genaemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Wansink & Dine de Klark, geraemt TOONE

22 Xber - Gedoopt 't kint van Wessel Drafwinkel & Hendrina Beumers,
genaemt JENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Jannis Gotink & Hilleken Passemans, genaemt
ANTONI

dato - Gedoopt 't kint van Roelof te Winkel & Hendrina te Vrugt, geraemt
CRISTIAEN JAN

1766

1 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. Everwennink & Henders Hartelmans,
genaemt JANNA

5jan. - Gedoopt 't kint van Tunnis Oortgijse & Maria Jansen, geraemt
AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Braker & Jenneken Boumeesters, genaemt
CRISTIINE

12 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Garvelink & GeertjenKoijers, genraemt JAN

26 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Groote Ber enschot & Essele Wichers,
genaemt ANNA

2 feb. - Gedoopt 't kint van Derk Kerkwijk & Henderica Pasmans, geraemt
AELBERT

8 feb. - Gedoopt 't kint van Derk Lievestro & Willemina Pasmans, genaemt
DERK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-31-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



28.02.1766

14.03.1766

19.03.1766

31.03.1766

06.04.1766

06.04.1766

06.04.1766

13.04.1766

13.04.1766

27.04.1766

04.05.1766

08.05.1766

08.05.1766

19.05.1766

25.05.1766

08.06.1766

08.06.1766

15.06.1766

29.06.1766

29.06.1766

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

28 feb. - Gedoopt 't kint van WillemArentsen & Aeltjen Cremers, genaemt
JAN

14 meert - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink & Teuntjen Brinkmans,
genaemt HENDERICA

19 meert - Gedoopt 't kint van Jan Boumeester & StijntjenNienhuijs,
genaemt WILLEM

31 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Huernemans & Aaltjen Lindenschot,
genaemt JAN

6 april - Gedoopt 't kint van Willem Dekkers & Berentjen Hofman, geraemt
WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Baes & Janna Hendriksen, genaemt
HENDERIKA

dato - Gedoopt 't kint van Arent Cornigoor & Jenneken Suijters, genaemt
M ARIA

13 april - Gedoopt 't kint van Derk Paters & Henderina Leerink, genaemt
GARRIT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Lammert Marsman & Berentjen Smeenk, geraemt
HENDRIK

27 april - Gedoopt 't kint van Garrit te Braake & Teuntjen Floors, geraemt
GETRULJT

4 meij - Gedoopt 't kint van Hendrik Hartgerink & Harmina Wassink,
geraemt HENDRICA

8 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro & Aeltjen Passeman, genaemt
BERENTJE

dato - Gedoopt 't kint van WillemBlumink & Roelofken Neuwenhuijs,
genaemt JENNEKEN

19 melj - Gedoopt 't kint van Hendrik Willemsenen Fenneken Spikkers,
genaemt M ARTEN

25 meij - Gedoopt 't kint van Berent Mullerije & Janna Bokhor st, genaemt
HENDRIK JAN

8 juni - Gedoopt 't kint van Sweer ter Vrugt & Janna Wennink, genaemt
EVERDINA

dato - Gedoopt 't kint van Antoni Pasman & Mechelt Siverink, geraemt
WILLEMINA

15 juni - Gedoopt 't kint van Tunnis Voortman & JennekenKleijn
Landewer, genaemt JENNEKEN

29 juni - Gedoopt 't kint van Garrit Mullerie & Henderina Brinkhof,
genaemt FENNEKEN

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Berenpas & Fenneken Ortelmans,
genaemt M ARIA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-32-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



20.07.1766

27.07.1766

03.08.1766

10.08.1766

10.08.1766

24.08.1766

24.08.1766

211.09.1766

21.09.1766

28.09.1766

28.09.1766

05.10.1766

05.10.1766

05.10.1766

12.10.1766

19.10.1766

16.11.766

16.11.1766

16.11.1766

07.12.1766

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

20 juli - Gedoopt 't kint van Reijnt Lindenschot & Dina Schepers, genaemt
ANNA

27 juli - Gedoopt 't kint van Cobes Spenken & TeuntjenKleijn Landewers,
genaemt HENDRIK WILLEM

3 aug. - Gedoopt 't kint van Will. Kerkwijk & Geertjen Passeman, genaemt
JAN

10 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Arentsen & Hendrina Bensink, genaemt
ARENDINA

dato - Gedoopt 't kint van Steven Dikmans en Jenneken M eulemans, genaemt
HENDERS

24 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Sprokkelhorst & Henders Mar sman,
genaemt D ERK

dato - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roel ofken Schoonevelt,
genaemt DRIES

21 7ber - Gedoopt 't kint van Berent Huerneman & Garritje Kleijn
Wolterink, geraemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Willemter Vrugt & Jenneken Bluminks, geraemt
M ARIA

28 T7ber - Gedoopt 't kint van Albert Naaldenbarg & Maria Veldermans,
genaemt BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Blumink & Garritjen Brinkhofs, geraemt
FENNEKEN

5 octob. - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & DerkskenKleijn Jotink,
geraemt GARRIT

5 octob. - Gedoopt 't kint van Albert Lusink & Teuntjen Groes, genaemt
DERKSKEN

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Nijlant & Maria Kusdom, genaemt
GARRIT

12 octob. - Gedoopt 't kint van Garrit Fruink & Geertjen Godling, geraemt
GARDINA

19 octob. - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesbeth Drafwinkel,
genaemt HENDRIK

16 9ber - Gedoopt 't kint van Hendrik Spikkers & Jenneken Spikkers,
geraemt H ENDERIKA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Wooning & Janna M eulenkamp, genaemt
ARENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Joost Diderik Blumink & Jenneken Hemsnk,
geraemt JANNA

7 10ber - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink & Henderica Schutten,
genaemt D ERK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-33-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



07.12.1766

07.12.1766

21.12.1766

28.12.1766

01.01.1767

01.01.1767

04.01.1767

11.01.1767

11.01.1767

11.01.1767

18.01.1767

25.01.1767

25.01.1767

01.02.1767

08.02.1767
08.02.1767

08.02.1767

08.02.1767
15.02.1767

15.02.1767

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Eijngbert Mullers & Henders Mullers, genaemt
EIINGBERT

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Stokkink & Sibilla Liesebeth Sabels,
geboren terwijl sj beijde nog onder geboden stonden, genaemt JENNEKEN

21 Xber - Gedoopt 't kint van Evert Mol & LammertjenBlumink, genaemt
M ARIA

28 Xber - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortman,
genaemt JAN

1767

1 jan. - Gedoopt 't kint van Berent ter Huerne & Hilleken Fruink, genaemt
ARENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Aeltjen Naeldenberg, geraemt
BERENT

4 jan. - Gedoopt 't kint van Jan Peggenhof & Getruijd Wiltbane, genaemt
TEUNTJEN

11 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. ter Haer & Harmina Martens, genaemt
H ENDERINA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Naaldenberg en Engele Groote te Haar,
genaemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Antoni Dokhoorn & Anna Magritha Tenks,
genaemt WILLEMINA JUDITH - obiit ante baptismum

18 jan. - Gedoopt 't kint van Egbert Scholten & Stijne Kleijn Winkel,
genaemt JAN WILLEM

25 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Willem Jansen & Aeltjen Garvelings,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Stokkink, custos & schoolmeester &
Jennek Stokkink, genaemt GETRUIJID

1 feb. - Gedoopt 't kint van Wessel Drafwinkel & Henderina Beumers,
genaemt JENNEKEN

8 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Lansink en Janna Fransen, geraemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Jan Floors & Berendina ten Arve, geraemt
CHRISTIAEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Passeman & Teuntjen Esselenbr oek,
genaemt BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Smeenk, geraemt WILLEM

15 feb. - Gedoopt 't kint van Steven Bemers & Willemina Oldenboom,
genaemt WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Lamert op de Visser & Reijntjen Gotink, genaemt
ENGBERT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-34 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



15.02.1767

22.03.1767

22.03.1767

29.03.1767

03.05.1767

10.05.1767

17.05.1767

24.05.1767

07.06.1767

08.06.1767

14.06.1767

28.06.1767

09.08.1767

23.08.1767

23.08.1767

29.08.1767

29.08.1767

17.10.1767

01.11.1767

01.11.1767

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Jan Rijkenberg & Stijne Garvelinks, genraemt
BERENT

22 meert - Gedoopt 't kint van Jan Garvelink & GeertjenKoijers, geraemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Schutten & Janna Willemsen, genaemt
GARRIT

29 meert - Gedoopt 't kint van Janter Huerne & Elsken Wolsenhuijs,
genaemt EVERT JAN

3 meij - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Everdina Fruink, belijdende
vader te sullen sijn Evert Blekman constapel en is genamt HENDERIKA

10 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Scholtmaet & Der ksken Smeenk,
genaemt BERENTJEN

17 meij - Gedoopt 't kint van Berent Hiddink & Essele Garritsen, geraemt
BERENDINA

24 meij - Gedoopt 't kint van Jan Abram Lievestro & GarritjenKerkwijk,
genaemt B ERENDINA

7 juni - Gedoopt 't kint van Hend. Lemmers & Jenneken Camper mans,
genaemt JANNA

8 juni - Gedoopt 't kint van Berent Camper manen Mechelt Meulemans,
genaemt AELTJEN

14 juni - Gedoopt 't kint van Berent Stegeman & Everdina Obbinks, genaemt
GERHARDUS

28 juni - Gedoopt 't kint van Willem Spikker & Stijne Schutten, genaemt
GERHARDUS

9 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. Dikman & Henderica M eulenkamps,
genaemt HENDERS

23 aug. - Gedoopt 't kint van Arent Groote Blumink & Stijntjente Arve,
genaemt JAN DERK Arentsen

dato - Gedoopt 't kint van Jan Huberts & Elsken Meulenkamps, genraemt
HARMINA

29 aug. - Gedoopt 't kint van Willem Kleijn Winkel & Henders Plasbeeke,
geraemt M ARIA

dato - Gedoopt 't kint van Har menLammers & Aeltjente Winkel, genaemt
ANNA

17 octob. - Gedoopt 't kint van Joost Fruink & AeltjenHaslo, geraemt
WILLEMINA

1 nov. - Gedoopt 't kint van Steven Stokking & Maria Siverink, geraemt
GETRUIJD

dato - Gedoopt 't kint van Derk Hagens & Henderina L eerinks, geraemt
HENDRIK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-35-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.11.1767

01.11.1767

01.11.1767

06.12.1767

06.12.1767
13.12.1767

20.12.1767

03.01.1768

24.01.1768

24.01.1768

24.01.1768

24.01.1768

07.02.1768

14.02.1768

14.02.1768

17.02.1768

21.02.1768

21.02.1768

10.02.1768

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Holsteege & Geertjen Hietbrugge, geraemt
GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Meulenkamp & Liesebeth Meulemans,
genaemt HENDRICA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit te Braker & Teuntjen Floors, geraemt
GETRUIID

6 Xber - Gedoopt 't kint van Berent Huerneman & Garritjen Kleijn
Wolterinks, genaemt ELSKEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers, genaemt JAN

13 Xber - Gedoopt 't kint van Willem Koskamp & Grietjenter Vrugt,
geraemt HILLEKEN

20 Xber - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & DerkskenKleijn Jotink,
genaemt GARRITJEN

1768

3jan. - Gedoopt 't kint van Jan Berenpas en Henders L eugemor s, genraemt
JANNA

24 jan. - Gedoopt 't kint van HarmenHemmink & Elisabeth Brinkhof,
genaemt FENNENKEN

dato - Gedoopt 't kint van Har menMaendag & Enneken Maendag,
WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Joost Diederik Groot Blumink & Jenneken
Hemsink, gemaemt JENNEKE

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Hoogestege & Berentje Groot Hellegink,
genaemt JANNA

7 feb. - Gedoopt 't kint van WillemDekkers & Berentje Outhof, geraemt
HENDRIK

14 feb. - Gedoopt 't kint van Willem Strikker & Garritjen Smeenks, genaemt
ALTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Nieuwlant & Anna Magrita Cremers,
genaemt HARMINA

17 feb. - Gedoopt 't kint van Jacob Bouwmeester & Willemina Scholten,
genaemt BERENT

21 feb. - Gedoopt 't kint van Eijngbert Hiddink en Everdina Lusink, genaemt
EVERDINA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Goding & Berentjen Wassink, geraemt
HENDRIK

10 feb. - Gedoopt 't kint van Wessel Lievestro & Aeltjen Arfmans, genaemt
JAN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-36 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



10.02.1768

17.04.1768

20.04.1768

31.04.1768

08.05.1768

15.05.1768

05.06.1768

11.06.1768

19.06.1768

26.06.1768

31.07.1768

31.07.1768

14.08.1768

28.08.1768

04.09.1768

04.09.1768

04.09.1768

11.09.1768

11.09.1768
18.09.1768

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Willemte Hoeve & Stijntje Esselenbroek, genaemt
LAMMERT

17 april - Gedoopt 't kint van Berent Hakken & Janna Naeldenbarg, genaemt
ALBERT

20 april - Gedoopt 't kint van Berent Spijker & FennekenKoijers, genaemt
GRIETJEN

31 april - Gedoopt 't kint van Jan Spenken & Berendina Holter mans,
genaemt JENNEKEN

8 meij - Gedoopt 't kint van Jan Tushuijsen & Engele M utstege, genaemt
HENDRIK

15 meij - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro & Aeltjen Pasmans, genaemt
DERK

5juni - Gedoopt 't kint van Jan Langenkamp & Henderina Boumeesters,
genaemt HENDRIK

11 juni - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Esselenbroek & Henderika
Battenkamp, genaemt HENDRIK

19 juni - Gedoopt 't kint van Jan Lansink & Janna Fransen, genaemt JAN
DERK

26 juni - Gedoopt 't kint van Willem Cremer & AeltjenCremers, genaemt
ARENT JAN

31 juli - Gedoopt 't kint van Hendrik Willemsen & Fenneken Spickers,
geraemt GARRIT

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Winkeler maet & Jenneken Winkeler maet,
genaemt GARRIT JAN

14 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Naeldenberg & Anne Langenberg, geraemt
JAN

28 aug. - Gedoopt 't kint van Garrit Bemer & Geertjen Goding, geraemt
GARDINA

4 septemb. - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Lammertje Groote Blumink,
genaemt JAN D ERK

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortmans, genaemt
JAN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro en Liesebeth Drafwinkel,
genaemt DERK

11 7ber - Gedoopt 't kint van Hend. Hilverink & Janna Garvelinks, genaemt
HENDRICA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Ubbink & Geertje Vels, genaemt BERENT

18 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Stokkink & Jenneken Stokkink,
genaemt GETRUIJD

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-37 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



02.10.1768

09.10.1768

23.10.1768

06.11.1768

06.11.1768

18.12.1768

18.12.1768

01.01.1769

08.01.1769

08.01.1769

08.01.1769

29.01.1769

29.01.1769

05.01.1769

12.02.1769

12.02.1769

15.02.1769

15.02.1769

03.03.1769

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

2 octob. - Gedoopt 't kint van Derk Ribbers & Essele Bemers, genaemt
ENGELE

9 octob. - Gedoopt 't kint van Hendrik Boumeester & Janna Alberts,
genaemt ALBERT JAN

23 oct. - Gedoopt 't kint van Garrit Schutteman & Henderina Bensinks,
genaemt WILLEMINA

6 nov. - Gedoopt 't kint van Derk Horstman & Geertjen Kijfskamp, genaemt
BERENTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Wassink & Janna M eulenkamp, geraemt
GARRIT

18 Xber - Gedoopt 't kint van Steven Bemer & Willemina Drafwinkel,
geraemt JAN

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Blumink & Garritjen Brinkhof, genaemt
BERENDINA

1769

1 jan. - Gedoopt 't kint van Reijnder Weenink & Garritjen Ploegmans,
genaemt JOHANNA

8 jan. - Gedoopt 't kint van Hend. Berenpas & Jenneken Ottelmans, genaemt
JAN BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Berent Bemer & Jenneken Beumers, geraemt
M ETJEN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Aeltjen Naeldenbarg, geraemt
HENDRIK

29 jan. - Gedoopt 't kint van Berent Passeman & Teuntjen Esselenbr oek,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Bounk en Christina Brandenburg, geraemt
L EIJDA

den 5jan. - Gedoopt 't kint van Berent te Guliker of ter Huerne & Hilleken
Fruink, genaemt ARENT JAN

12 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Braakman & Anna Dekkers, genaemt
WILLEMINA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & Aeltjen Brakers, geraemt
GARRIT JAN

15 feb. - Gedoopt 't kint van Arent Groot Blumink & Stijntjenten Arve,
geraemt GARRIT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Battenkamp & Geertjen Arentsen, geraemt
JENNEKEN

3 maert - Gedoopt 't kint van Tunnis Scholten & Arendina Weenink, geraemt
ARENT JAN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-38 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



10.03.1769

02.04.1769

09.04.1769

09.04.1769

15.04.1769

07.05.1769

07.05.1769

14.05.1769

25.06.1769

09.07.1769

30.07.1769

06.08.1769

13.08.1769

20.08.1769

27.08.1769

27.08.1769

27.08.1769

03.09.1769

10.09.1769

17.09.1769

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

10 maert - Gedoopt 't kint van Garrit Bemers & Willemina Brinkhof,
geraemt FENNEKEN

2 april - Gedoopt 't kint van Bartelt Hartelman & Gardina Horselbarg,
genaemt JANNA

9 april - Gedoopt 't kint van Antoni Pasman & Mechelt Siverink, genaemt
HARMEN

dato - Gedoopt 't kint van Steven Dikman & Jenneken Siverinks, genaemt
JAN WILLEM

15 april - Gedoopt 't kint van Sweer ter Vrugt & Janna Wennink, geraent
JANNA

7 melj - Gedoopt 't kint van Berent Huernemans & Garritjen Kleijn
Wolterinks, genaemt HENDERS

dato - Gedoopt 't kint van Lammert Marsman & Berentjen Smeenks,
genaemt JANNA

14 meij - Gedoopt 't kint van Willem Wolsenhuijs & Aeltjen Garvelink,
genaemt HENDERINA

25 juni - Gedoopt 't kint van Willem Karkwijk & Geertjen Pasman, genaemt
LAMMERT

9juli - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Esselenbroek & Henderina
Batenkamp, geraemt HENDRIK - obiit ante baptismum

30juli - Gedoopt 't kint van Antoni Hogevonder & Harmina Martens,
genaemt HENDERS

6 aug. - Gedoopt 't kint van Jacob Boumeester en Willemina Scholten,
genaemt BERENTJEN

13 aug. - Gedoopt 't kint van Egbert Scholtenen Stijne Kleijn Winkel,
geraemt GARRIT JAN

20 aug. - Gedoopt 't kint van Berent Groot Haer & AeltjenHillebrants,
gernaemt JANNA

27 aug. - Gedoopt 't kint van Willem ter Vrugt & Jenneken Blumink,
geraemt ADRIANA JOHANNA

dato - Gedoopt 't kint van Jan Wennink & Elsken Smeenks, genaemt
HENDERS

dato - Gedoopt 't kint van Jan Willem Neuwenhuijs op Kleijn Winkel &
Berendina Plasbeek, gemaemt JAN WILLEM

3 sept. - Gedoopt 't kint van Wessel Drafwinkel & Henderina Beumers,
genaemt HENDRIK

10 7ber - Gedoopt 't kint van Derk Hagens & Henderina L eerinks, genaemt
JANNA

17 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Obbink & Geertjen Vels, geraemt
BERENT

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-39 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24.09.1769

15.10.1769

29.10.1769

29.10.1769

29.10.1769

19.11.1769

19.11.1769

02.12.1769

02.12.1769

02.12.1769

17.12.1769

17.12.1769

24.12.1769

31.12.1769

07.01.1770

21.01.1770

21.01.1770

07.02.1770

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

24 Tber - Gedoopt 't kint van Hendrik Hartgerink & Harmina Wassink,
geraemt GARRIT

15 octob. - Gedoopt 't kint van WillemHuerneman & Janna Bekhor st,
genaemt HENDERS

29 oct. - Gedoopt 't kint van Joost Kunekamp & Aeltjen Hasselo, genaemt
GARRITJEN

dato - Gedoopt 't kint van Dries Scheper & Getruijd Brandenburg, geraemt
LAMMERDINA

dato - Gedoopt 't kint van Garrit Hoogestege & Berentjen Hellingers,
genaemt JAN D ERK

19 nov. - Gedoopt 't kint van Hend. Holstege & Catarina Bokhor st, genaent
HENDRIK JAN

dato - Gedoopt 't kint van Wessel Corten & Getruijd Horstmans, genaemt
HENDRIK

2 decemb. - Gedoopt 't kint van Jan Oltwater & Jenneken Oltwaters,
genaemt JAN

dato - Gedoopt 't kint van Jan Abram Lievestro & Garrit Kerkwijk, geraemt
ARENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Jannis Goting & Hilleken Pasman, genaemt
JANNIS

17 Xber - Gedoopt 't kint van Eijngbert Mullers & Henderse Mullers,
gernaemt HARMINA

dato - Gedoopt 't kint van Har menKleijn Brinke & Aeltjente Winkel,
genaemt HENDRIK JAN

24 dec. - Gedoopt 't kint van Lammert Garvelink & Aeltjenter Vrugt,
genaemt JANNA

31 Xber - Gedoopt 't kint van Hend. Boumeester & Janna Alberts, genaemt
JANNA

[Hier staat doorgestreept:] 22-aprH—Gedoopt—t-kint-van-JasperWissik-&
. i ,

1770

7 jan. - Gedoopt 't kint van Reijnder Wenink & Garritjen Ploegmans,
genaemt ALEIJDA

21 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Wassink & Henderina Schutten, genaemt
EIINGBERT

dato - Gedoopt 't kint van Albert Voermaeg & Henderina Smeenks, genaemt
GARRIT JAN

7 feb. - Gedoopt 't kint van Arent Kleijn Landewer & Henders L uken,
genaemt HARMINA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-40 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



07.02.1770

07.02.1770

11.02.1770
18.02.1770

18.02.1770

18.02.1770
04.03.1770

11.03.1770

11.03.1770

14.03.1770

23.03.1770

13.04.1770

16.04.1770

22.04.1770

24.05.1770

27.05.1770

17.06.1770

24.06.1770

01.07.1770
15.07.1770

29.07.1770

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Joost Diderik Groote Blumink en Jenneken
Hemsnk, genaemt JAN D ERK

dato - Gedoopt 't kint van Willem Nijenhuijs & Henderina Smeenk, genaemt
GARRIT JAN

11 feb. - Gedoopt 't kint van Jan Lansink en Janna Fransen, geraemt JANNA

18 feb. - Gedoopt 't kint van Garrit Lievestro & Aeltjen Pasmans, genaemt
BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Derk Straalman & Roelofken Schonevelt, genraemt
BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Berent Hiddink & Essele Garritsen, genraemt DERK

4 meert - Gedoopt 't kint van Jan Huernemans & Fenne Mengers, geraemt
HENDERS

11 meert - Gedoopt 't kint van Hendrik Scholtmaet & Henders Kleijn
L andewer, geraemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Garvelink & GeertjenKoijers, genaemt
HENDRIK

14 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Jan Stokkink & Jenneken Stokkink,
genaemt GERRADA JOHANNA

23 meert - Gedoopt 't kint van Lammert Wuestemaet & ReijntjenGotinks,
genaemt HENDRICA

13 april - Gedoopt twelingen van WillemArentsen & TeuntjenMeulemans,
genaemt JAN & AELTJEN

16 april - Gedoopt 't kint van Willem Ditzel & Anneken Geer sen, genaemt
JAN CASPER

22 april - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink en Teuntjen Brinkmans,
genaemt JANNA

24 meij - Gedoopt 't kint van Lammert Cappers & Derksken Cleijn Jotink,
geraemt JAN

27 meij - Gedoopt 't kint van WillemBlumink & Roelofken Nijenhuijs,
genaemt CHRISTIINA

17 juni - Gedoopt 't kint van Derk Kerkwijk & Henderica Schepers, geraemt
BERENT

24 juni - Gedoopt 't kint van Berent Bemer & Jenneken Beumers, geraemt
M ETJEN

1 juli - Gedoopt 't kint van Jan Godling & Ber entjen Wassink, genaemt TOON

15 juli - Gedoopt 't kint van Willem VVoor maegen Maria Garveling, genaemt
H ENDERICA

29 juli - Gedoopt 't kint van Steven Stokking en Maria Siverink, genaemt
GARRIT JAN

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4] -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.08.1770

12.08.1770

12.08.1770

23.09.1770

03.10.1770

03.10.1770

14.10.1770

14.10.1770

21.10.1770

28.10.1770

02.12.1770

02.12.1770

02.12.1770

16.12.1770

16.12.1770

27.12.1770

06.01.1771

20.01.1771

27.01.1771

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

5 aug. - Gedoopt 't kint van Hend. M eer bek en Jenneken te Winkel, genaemt
GETRUNJT

12 aug. - Gedoopt 't kint van Arent Groote Blumink & Stijntjenten Arve,
genaemt GRIETJEN

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Lammers & Jenneken Camper mans,
genaemt HENDRIK

23 7ber - Gedoopt 't kint van Albert Lusnk & Teuntjen Groes, geraemt
JENNEKEN

3 octob. - Gedoopt 't kint van Garrit Balster Joosten & Henderina Spijkkers,
genaemt GARRIT WILLEM

dato - Gedoopt 't kint van Berent Huernemans & Garritjen Kleijn
Wolterink, geraemt ALBERT

14 octob. - Gedoopt 't kint van Garrit Boumeester & Henderina Gebbers,
genaemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Evert Mol & Lammerdina Groote Blumink,
genaemt JANNA

21 octob. - Gedoopt 't kint van Jan Naaldenberg & Engele Groot Haar,
genaemt WILLEMINA

28 octob. - Gedoopt 't kint van Berent Batenkamp & Geertjen Arentsen,
genaemt H ENDERIKA

2 decemb. - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesebeth Drafwinkel,
genaemt WESSEL

dato - Gedoopt 't kint van Derk Hagens & Henderina Leerink, geraemt
ARENT

2 decemb. - Gedoopt 't kint van Jan Langenkamp & Henderina
Boumeesters, genaemt HENDERIKA

16 dec. - Gedoopt 't kint van Jan Huberts & Elsken M eulenkamp, geraemt
JAN HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Jan Duster maet & Janna Gosling, geraemt
ROELOF

27 Xber - Gedoopt 't kint van Jan Boumeester & Stijne Groote Nijenhuijs,
genaemt JAN

1771

6 jan. - Gedoopt 't kint van Garrit Willem Wolsenhuijs & Aeltjen Garvelink,
geraemt ESKEN

20 jan. - Gedoopt 't kint van HarmenKleijn Brinke & Aeltjente Winkel,
geraemt HENDRIK JAN

27 jan. - Gedoopt 't kint van Har menHemmink & Liesebeth Brinkhof,
genaemt DERK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-42 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



27.01.1771

27.01.1771

24.02.1771

24.02.1771

24.02.1771

03.03.1771

03.03.1771

15.03.1771

24.03.1771

24.03.1771

29.03.1771

01.04.1771

07.04.1771

14.04.1771

01.05.1771

01.05.1771

01.05.1771

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

dato - Gedoopt 't kint van Frerik Tragter & Fenneken Spikkers, genaemt
GARRIT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Hendrik Berenpas & Jenneken Orlemans, geraemt
JANNA

24 feb. - Gedoopt 't kint van Garrit Bemer & GeertjenBensink, geraemt
ARENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Dries Schepers en Getr uijd Brandenburg, genaemt
ANNA HENDRIKA

dato - Gedoopt 't kint van Berent Stegeman & Everdina Hobbink, genaemt
DERK JAN

3 meert - Gedoopt 't kint van WillemDekkers & Berentjen Olthof, genaemt
AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Berent ter Huerne & Hilleken Fruink, genaemt
ARENT JAN

15 meert - Gedoopt 't kint in onegt geboren van Aeltjen Cremers; volgens
getuijgenis van wijvemoer en 3 andere vrouwen as Dine Gotink, Elsken
Wolsenhuijs & Jenneken te Winkel soude vader weesen E.J.B. Aberson - is
genaemt EVERT

24 meert - Gedoopt 't kint van Garrit Arentsen & Henderina Bensink,
genaemt HENDERICA

dato boven - Gedoopt 't kint in onecht geboren van Henders ten Arve,
belijdende Jannis Elferink vader daer van te sijn en neemt 't aen as sijn eijgen
kint en versogt dat 't genaemt mag worden HENDERICA

29 meert - Gedoopt 't kint van WillemKoskamp & Grietjenter Vrugt,
genaemt ARENT JAN

1 april - Gedoopt 't kint van Bartelt Tichelman & Driesken Doornik, geraemt
ARENT

7 april - Gedoopt 't kint van Peter Wissinkpas & Gerada Hekmans, geraemt
HENDRIK

14 april - Gedoopt 't kint van Lammert Garvelink & Aeltjenter Vrugt,
geraemt GARDINA

1 meij - Gedoopt 't kint van Jan Berenschot & Ede Wichers, genaemt
HENDRIKE

dato - Gedoopt 't kint van Hendrina Dekkers in onecht geboren, belijdende in
de noot vader tesijn HarmenL aerbarg, 't welke getuijgen de wijvemoer
Elisabeth Nieuwenhuijs & twe getuijgen Elsken Wolsenhuijs & Janna Wennink,
genaemt JAN

[In de kantlijn staat geschreven:] Harmen Laarbarg & Henderine Dekkers
nevens 't kint getrout den 1 nov. 1771

dato - Gedoopt 't kint van Steven Bemer & Willemina Oldenboom, genaemt
HENDRINE

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-43 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



02.06.1771

09.06.1771

04.08.1771

11.08.1771

18.08.1771

25.08.1771
25.08.1771
25.08.1771

08.09.1771

08.09.1771

08.09.1771

22.09.1771

29.09.1771

02.10.1771

06.10.1771

13.10.1771

13.10.1771

03.11.1771

10.11.1771

24.11.1771

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

2 juni - Gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & Aeltjen Naeldenbarg, genaemt
BERENT

9 juni - Gedoopt 't kint van Roelof te Winkel & Henderina Fruink, geraemt
HENDERS

4 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Gebbert en Geertjen Nijland, genaemt
HENDRIK - obiit ante baptismum

11 aug. - Gedoopt 't kint van Arent Kleijn Landewer en Henders L ukassen,
geraemt L UCAS

18 aug. - Gedoopt 't kint van Berent Pasman & TeuntjenEsselenbroek,
geraemt WOLTER

25 aug. - Gedoopt 't kint van Jan Onstenk & Hendrika Elsman, geraemt JAN
dato - Gedoopt 't kint van Derk Ribbers & Essele Arfman, geraemt HENDRIK

dato - Gedoopt 't kint van Tunnis Scholten & Arendina Weninks, genaemt
GARRIT

8 7ber - Gedoopt 't kint van Garrit Pellenbarg & Engele Voortman, genaemt
ARENT JAN

dato - Gedoopt 't kint van Berent Spikkers & Jenneken M uggesomp,
genaemt AELTJEN

dato - Gedoopt 't kint van Hend. Holstege & Catrina Bokhor st, geraemt
GEESKEN

22 Tber - Gedoopt 't kint van Jan Lansink en Janna Fransen, genraemt
JANNA

29 T7ber - Gedoopt 't kint van Jan Kleijn Brinke & AeltjenBreukers,
genaemt GEESKE

2 8ber - Gedoopt 't kint van Garrit Blumink & Garritjen Brinkhof, genaemt
HENDRIK

6 8ber - Gedoopt 't kint van Hendrik Hagens en Jenneken Boumeester,
genaemt HENDERICA

13 8ber - Gedoopt 't kint van Peter Wissink & Willemina van Amerongen,
genaemt BERENT

dato - Gedoopt 't kint van Antoni Hogevonder & Harmina Martens, genaemt
JANNA

3 9ber - Gedoopt 't kint van Garrit Resink & Henderina Kunekamp,
genaemt TONI

10 9ber - Gedoopt 't kint van Hendrik Boumeester & Janna Alpherts,
genaemt AELTJEN

24 nov. - Gedoopt 't kint van Garrit Hobbink & Geertjen Velts, genraemt
HENDERICA

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-44 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.12.1771

01.12.1771

04.12.1771

15.12.1771

22121771

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)

Tijdvak 1752-1771

1 decemb. - Gedoopt 't kint van Berent Lievestro & Liesebeth Drafwinkel,
geraemt JANNA

dato - Gedoopt 't kint van Jasper Wissink & Teuntjen Brinkman, geraemt
DERK

4 decemb. - Gedoopt 't kint van Egbert Scholten & Christina Kleijn, geraemt
REIINT

15 Xber - Gedoopt 't kint van Hend. Prinkman & Geertjen Erfman, geraemt

JANNA
[Noot: I.p.v. de naam " Prinkman” zal “Brinkman’ bedoeld zijn.]

22 Xber - Gedoopt 't kint van Jacob Boumeester & Willemina Scholten,
geraemt HENDRIK

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

- 45 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



A

Aarentsen, 8; 10
Aberson, 5; 22; 43
Abreson, 15
Aitinks, 3
Alberts, 38; 40
Alpherts, 44
Amerongen, 44
Anslag, 2; 8; 11; 15
Antinks, 20
Arenschot, 9
Arentsen, 5; 6; 12;
15; 22; 27; 32; 33;
35; 38; 41; 42; 43
Arfman, 1; 4; 21; 44
Arfmans, 1; 7; 12;
15; 23; 28; 36
Arink, 4
Arsou, 3
Arve, 3; 7, 9; 11; 13;
17; 18; 22; 30; 34;
35; 38; 42; 43
Averdikking, 7
Avink, 4; 10

B

Baarts, 11

Baes, 32

Bakkers, 26

Bannink, 1; 8; 21; 29

Bartelts, 3

Batenkamp, 39; 42

Battenkamp, 4; 9;
16; 19; 37, 38

Bekenschot, 1; 7; 11

Bekhorst, 40

Bemer, 37; 38; 41;
43

Bemers, 2; 4; 5, 6;
11; 22; 34; 38; 39

Bensink, 2; 5; 12;
14; 25; 26; 27; 33;
43

Bensinks, 15; 38
Berenpas, 4; 7; 11;
16; 20; 27; 30; 32;
36; 38; 43
Berenschot, 2; 7; 9;
17; 20; 26; 43
Berentschot, 5; 10
Berentsen, 6
Beumer, 1; 6
Beumers, 7; 13; 19;
27; 28; 31; 34; 38;
39; 41
Biks, 13; 25

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)
Index - Tijdvak 1752-1771

Binneman, 5; 19; 23;
25

Blekman, 35

Bluijmink, 12

Bluijster, 10

Blumink, 1; 3; 5; 7;
8; 11; 12; 13; 15;
20; 21; 23; 27; 29;
32; 33; 34; 38; 39;
41; 44

Bluminks, 2; 15; 21;
3

Bokhorst, 5; 24; 28;
32; 40; 44

Bomer, 22

Bomers, 12

Boom 3; 5; 15

Boskamp, 16

Bouhuijs, 5

Boumeester, 7; 12;
15; 16; 18; 21; 22;
25; 26; 27; 32; 38,
39; 40; 42; 44, 45

Boumeesters, 6; 8; 9;
13; 14; 16; 19; 21;
23; 26; 30; 31; 37;
42

Bounk, 18; 38

Bouwmeester, 19; 36

Braak, 24

Braake, 12; 14; 31;
32

Braakman, 38

Braakmans, 29

Brake, 2; 4; 7; 16; 22

Braker, 16; 19; 26;
31; 36

Brakers, 11; 14; 21;
25; 27; 30; 36; 38

Brandenbarg, 10; 18;
24

Brandenberg, 1; 29

Brandenborg, 5

Brandenborgs, 14

Brandenburg, 38; 40;
43

Brandenburgs, 6

Breers, 25

Breukers, 44

Brinkhof, 12; 17; 21;
22; 23; 26; 28; 29;
32; 36; 38; 39; 42;
a4

Brinkhofs, 33

Brinkman, 45

Brinkmans, 13; 19;
27; 32; 40; 41

Brouwers, 1; 7; 13
Brouwers plaetse, 1;
7;13
Bruggeman, 25
Burink, 1; 3; 31
Burinks, 1; 2

C

Camperman, 9; 14;
18; 25; 35

Campermans, 12; 35;
42

Capelle, 12

Cappers, 15; 19; 24;
29; 33; 36; 41

Caspers, 31

Clanderman, 1; 17,
25

Clandermans, 13

Clark, 1; 8

Cleijn Jotink, 41

Colenbrander, 13

Cornigoor, 23; 28;
32

Corten, 11; 40

Crashof, 20

Creemers, 10

Cremer, 4; 6; 10; 14,
19; 20; 37

Cremers, 1, 4, 5; 6;
8; 10; 14; 17; 19;
22; 27, 32; 36; 37;
43

D

Dekkers, 29; 32; 36;
38; 43

Dikman, 35; 39

Dikmans, 33

Ditzel, 41

Divle, 3

Dokhoorn, 28; 34

Doornik, 43

Drafwinkel, 22; 25;
27; 29; 31, 33; 34;
37, 38; 39; 42; 45

Drijsis, 7

Duijstermaet, 22

Duijtsen, 13

Dustermaet, 42

Dutse, 2

E

Eftink, 25
Egberts, 10; 17

Egginghaer, 25
Elferink, 2; 43
Elsman, 44
Engds, 12
Erfman, 45
Esselenbroek, 1; 3;
4; 9; 10; 15; 21;
29; 34; 37; 38; 39;
a4
Esselenbroeks, 13
Esselink, 28
Essink, 21
Everwennink, 15;
17; 24; 31

F

Feldermans, 27

Flinkers, 2; 8

Floers, 22

Floors, 4; 7; 12; 14;
16; 24; 31; 32; 34;
36

Forme, 3; 14

Fransen, 34; 37; 41,
44

Freiden, 29

Freriksen, 13

Fruink 4; 6; 7; 9; 12;
16; 21; 22; 25; 26;
29; 30; 33; 34; 35;
38; 43; 44

Fruinks, 16

Fuks, 31

G

Garritsen, 25; 35; 41
Garveling, 4; 24; 41
Garvelings, 8; 34
Garvelink, 21; 28;
31; 35; 39; 40; 41,
42; 43
Garvelinks, 30; 35;
37
Gebbers, 42
Gebbert, 44
Geelhuijsen, 31
Geersen, 41
Gosling, 20; 25; 29;
33; 36; 37; 41, 42
Goslings, 22; 31
Gosseling, 9
Gosselings, 1
Gosselink, 29
Goting, 5; 7; 13; 16;
18; 24; 40

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-46 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Gotings, 2; 3; 10; 13;
17; 19; 24; 27

Gotink, 31; 34; 43

Gotinks, 41

Groes, 2; 6; 8; 9; 13;
17; 24; 28; 30; 33;
42

Groot Blumink, 13;
36; 38

Groot Garboldink, 2;
5

Groot Haar, 42

Groot Haer, 39

Groot Hellegink, 36

Groot Willink, 9

Groote Berenschot,
11; 16; 31

Groote Blumink, 35;
37; 41; 42

Groote Forme, 4; 17

Groote Haar, 20

Groote Haer, 24; 25;
28; 31

Groote Nijenhuijs,
42

Grootete Haar, 34

Groote Vorme, 20

Guleker, 27

Guliker, 9; 19; 38

Gulikers, 4; 7; 11;
12; 15

Gunnewijk, 9

H

Hadermathe, 7

Haer, 4; 11; 13; 15;
19; 20; 23; 25; 29;
34

Hagens, 35; 39; 42;
14

Hakken, 21; 24; 26;
27; 28; 37

Halfman, 7

Halle, 30

Harmsen, 4; 9; 12;
25; 30

Harperink, 1

Hartelman, 39

Hartelmans, 15; 17,
24; 31

Hartgering, 24

Hartgerink, 15; 18;
27; 32; 40

Hartog, 27

Haslo, 26; 30; 35

Hasselo, 40

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)
Index - Tijdvak 1752-1771

Hekman, 3; 4; 5; 8;
9; 16; 19
Hekmans, 43
Hemmink, 12; 17;
22; 29; 36; 42
Hemsing, 1; 9
Hemsink, 33; 36; 41
Hendriks, 8; 11; 22
Hendriksen, 2; 3; 8;
9; 11; 15; 19; 21;
32
Henrij, 15
Hiddink, 12; 18; 20;
25; 27; 30; 35; 36;
41
Hietbring, 23
Hietbrink, 7; 13; 29
Hietbrugge, 36
Hillebrant, 3; 20; 24;
26; 31; 34; 38; 44
Hillebrants, 39
Hilverink, 6; 14; 19;
37
Hitbring, 18
Hobbink, 43; 44
Hoedemaker, 29
Hoefman, 6; 16
Hoeve, 3; 4; 7; 11,
13; 18; 21; 22; 30;
37
Hofman, 32
Hogevonder, 39; 44
Holsteege, 5; 11; 36
Holstege, 18; 40; 44
Holtermans, 37
Hoogestege, 36; 40
Horselbarg, 2; 39
Horstman, 8; 10; 11;
16; 20; 25; 38
Horstmans, 20; 22;
30; 40
Hubers, 19; 26
Huberts, 35; 42
Huerne, 7; 15; 22;
23; 27; 34; 35; 38;
43
Huerneman, 1; 4; 11;
13; 17; 33; 36; 40
Huernemans, 17; 32;
39; 41; 42
Hulshof, 3; 11; 15;
2

J

Jansen, 4; 9; 12; 13;
17; 21; 26; 28; 29;
30; 31; 34

Joitink, 18
Joosten, 42
Jotinks, 6; 12

K

Karkwijk, 5; 23; 24;
30; 39
Kerkwijk, 18; 21; 28;
31; 33; 35; 40; 41
Ketel, 5; 11; 16
Kieviten, 23
Kiften, 30
Kijfskamp, 38
Kistemaekers, 20
Kistemakers, 5; 9;
14; 22; 23; 27
Klark, 31
Kleijn, 45
Kleijn Brake, 12; 30
Kleijn Brinke, 11;
14; 16; 19; 21; 25;
27, 36; 38; 40; 42;
44
Kleijn Forme, 28
Kleijn Jotings, 24; 29
Kleijn Jotink, 33; 36
Kleijn Landewer, 10;
17; 22; 25; 32; 40;
41; 44
Kleijn Landewers,
13; 33
Kleijn Lusing, 20
Kleijn Wassink, 10
Kleijn Winkel, 23;
30; 34; 35; 39
Kleijn Wolterink, 33;
42
Kleijn Wolterinks,
36; 39
Kleijne Forme, 19
Klein Joting, 19
Klijn Jotinks, 15
Koelings, 21
Koeslag, 1; 7; 13
Kaijers, 16; 20; 26;
29; 31, 35; 37; 41
Korten, 7; 16; 22; 30
Koskamp, 30; 36; 43
Kremers, 4
Kreukerings, 10
Krijgers, 17
Kruekerink 16
Krukerinks, 1; 6
Kunekamp, 13; 40;
44
Kunenkamp, 9
Kusdom, 5; 33

L

Laarbarg, 31; 43
Laerbarg, 43
Lammers, 28; 35; 42
Langenbarg, 11
Langenbargs, 15
Langenberg, 5; 27,
37
Langenbergs, 2; 8;
16
Langenkamp, 37; 42
Lansink, 30; 34; 37;
41; 44
Leerink, 32; 42
Leerinks, 35; 39
Lemmers, 35
Lenderink, 6
Lenderinks, 25
Leugemors, 27; 36
Leunemors, 20
Lich, 3;9; 16
Lievestro, 2; 4; 5;
14; 21, 22; 23; 24;
25; 27; 28; 29; 30;
31; 32; 33; 35; 36;
37; 40; 41; 42; 45
Lindenschot, 1; 7;
10; 11; 13; 14, 17;
18; 19; 21, 22; 23;
25; 26; 32; 33
Lubberdink, 2
Lubbers, 6
Lukassen, 44
Luken, 40
Lusink, 1; 5; 6; 8; 9;
11; 15; 16; 18; 20;
24; 25; 27; 28; 33;
36; 42

M

Maendag, 27; 36
Maet, 6; 8; 15; 18;
24; 31
Malparade, 31
Markeling, 2
Markering, 14
Marsman, 14; 25; 29;
30; 32; 33; 39
Marsmans, 23; 28
Martens, 13; 15; 19;
23; 25; 29; 34; 39;
44
Mechelenbargs, 25
Meerbek, 42
Meermans, 11; 17
Meijerink, 6
Meijers, 2; 8

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-47 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Mengers, 41

Mennink, 12

Merking, 10

Meseman, 4; 13; 19;
28

Meserie, 8

Meserije, 2

Meuleman, 25; 31

Meulemans, 1; 7; 8;
10; 14; 16; 18; 20;
21; 23; 26; 29; 30;
33; 35; 36; 41

Meulenkamp, 1; 9;
12; 16; 19; 20; 23;
26; 29; 33; 36; 38;
42

Meulenkamps, 19;
26; 35

Meulenmans, 9

Meulenveen, 11; 13;
16

Meulenveens, 11; 14

Moelenveen, 18

Mol, 1; 6; 10; 14; 18;
24; 29; 34; 37; 42

Moleveen, 6

Mols, 3

Muelenkamp, 11

Muggesomp, 44

Mullerie, 23; 24; 28;
32

Mullerije, 32

Mullers, 2; 7; 11; 17;
23; 26; 29; 34; 40

Mutstege, 37

N

Naaldenbarg, 29; 33
Naaldenberg, 25; 27;
29; 34; 42
Naeldenbarg, 21; 28;
31; 37; 38; 44
Naeldenberg, 5; 12;
17; 24; 34; 37
Naeldenbergs, 5; 27
Neuwemaet, 1; 4; 17
Neuwenhuijs, 3; §;
12; 14, 18; 32; 39
Neuwenkanp, 3
Nienhuijs, 19; 32
Nies, 3; 9; 16
Nieuwenhuijs, 20; 43
Nieuwlant, 36
Nijenhuijs, 25; 29;
41
Nijland, 44

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)
Index - Tijdvak 1752-1771

Nijlant, 4; 5; 6; 7; 8;
13; 14; 16; 17; 18;
29; 33

O

Obbink, 23; 30; 39
Obbinks, 35
Oldenboom 12; 34;
43
Olthof, 43
Olthuijs, 1
Oltwater, 1; 3; 7; 11;
18; 19; 22; 28; 40
Oltwaters, 18; 22; 40
Onstenk, 44
Oortgiese 21
Oortgijse 31
Orlemans, 43
Ortelmans, 32
Ottelmans, 38
Outhof, 36

P

Paelder, 10; 13; 19;
29

Palsenborg, 1

Pasman, 20; 21; 23;
24; 32; 39; 40; 44

Pasmans, 13; 18; 21;
31; 37; 41

Passeman, 1; 2; 5; 6;
9; 15; 21; 22; 26;
27; 28; 32; 33; 34,
38

Passemans, 4; 6; 8;
12; 18; 22; 31

Paters, 32

Peggenhof, 28; 34

Pellenbarg, 10; 12;
15; 22; 28; 34; 37,
44

Plasbeek, 39

Plasbeeke, 2; 6; 13;
35

Ploegmans, 38; 40

Prinkman, 45

R

Rademaker, 2

Reijnders, 3

Reijnsen, 8

Reijnts, 1; 5

Resink, 44

Ribbers, 4; 12; 14;
17; 19; 20; 38; 44

Rijkenbarg, 2; 8; 24;
28

Rijkenberg, 35

Rommelers, 6; 15

Roordink, 2

S

Sabels, 34
Schanse, 2; 18
Schansen, 4; 8
Scheepers, 1
Scheper, 40
Scheperije, 1; 10; 14;
18; 26
Schepers, 8; 11; 15;
20; 26; 33; 41; 43
Scholten, 2; 8; 16;
19; 21, 23; 26; 28;
30; 34; 36; 38; 39;
44; 45
Scholtmaet, 19; 22;
26; 35; 41
Scholtmate, 8
Scholtmathe, 10
Schonevelt, 17; 18;
21; 24; 30; 41
Schoonevelt, 33
Schreurs, 1
Schruers, 14
Schutteman, 4; 38
Schutten, 2; 3; 6; 9;
10; 14; 16; 17; 19;
22; 24; 28; 33; 35;
40
Schutten plaetse, 16
Screurs, 26
Settelbrink, 8; 14
Sieverink, 7; 11; 16;
27
Sijverinks, 1; 14
Sikkeler, 25
Sikker, 3
Simmeling, 2
Siverink, 1; 7; 9; 11;
16; 19; 22; 23; 24;
26; 30; 32; 35; 39;
41
Siverinks, 20; 39
Sluijters, 23; 28; 32
Slumer, 9; 14; 20;
23; 26; 30
Slumers, 5; 23; 27
Smeenk, 1; 2; 4; 5; 8;
14; 18; 25; 28; 32;
34; 35; 41

Smeenks, 8; 10; 19;
25; 26; 29; 36; 39;
40

Smies, 2; 6; 9; 13;
17; 24

Soiveer, 31

Spenke, 5; 13; 17; 22

Spenken, 4; 10; 11;
20; 33; 37

Spickers, 13; 16; 18;
31; 37

Spijker, 6; 10; 26;
29; 37

Spijkers, 9; 17; 24,
27

Spijkkers, 42

Spikker, 35

Spikkers, 2; 6; 7; 23;
32; 33; 43; 44

Spreukel horst, 28; 30

Sprokkelhorst, 14;
3

Sprukkelhorst, 23

Staring, 5

Starink, 22

Steentjes, 29

Stegeman, 3; 11, 22;
35; 43

Stokking, 12; 14; 19;
24; 30; 35; 41

Stokkink, 18; 34; 37,
41

Straalman, 18; 21;
24, 30; 33; 41

Strikker, 3; 9; 26; 36

Strikkers, 3; 9; 10;
11; 15; 18; 22

Sweers, 22

T

Tenks, 34

Tichelman, 43

Tier, 15

Timmerman, 1; 4; 15

Timmermans, 2; 6

Tobs, 30

Tolkamp, 20; 23; 25;
27

Tolner, 27

Trachter, 26

Trachters, 21

Tragter, 7; 23; 31; 43

Tragters, 13; 14; 17;
23; 29

Tuijter, 18

Tushuijsen, 37

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-48 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



U
Ubbink, 37

\Y

Veldermans, 33
Velders, 1; 6; 10; 16
Vds, 30; 37; 39
Veltkamp, 1; 7; 10;
14; 21; 26
Vets, 44
Venhossing, 13; 17
Vente, 5
Visser, 20; 34
Voermageg, 5; 40
Voormaeg, 41
Voortman, 6; 10; 12;
18; 32; 34; 44

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1734-1771 (R.B.S. 1407)
Index - Tijdvak 1752-1771

Voortmans, 1; 12;
15; 22; 28; 37

Vorme, 10

Vosser, 3; 24

Vossers, 3

Vrugt, 1; 2; 7, 8; 9;
12; 15; 17; 21, 27,
30; 31; 32; 33; 36;
39; 40; 43

w

Wannink, 15

Wansink, 31

Warmeling, 3; 11

Warthers, 20

Wassink, 4; 10; 16;
17; 20; 22; 23; 25;
27; 28; 29; 32; 33;
36; 38; 40; 41

Weekholt, 6
Weenink, 5; 28; 38
Weers, 7
Wenink, 40
Weninks, 44
Wennink, 7; 14; 17;
20; 25; 27; 28; 32;
34; 39; 43
Wenninks, 12; 21
Westerholt, 23
Wichers, 7; 11; 16;
26; 31; 43
Wicherts, 20
Willemsen, 9; 13;
14; 17; 24, 25; 32;
35; 37
Wiltbane, 34
Winkel, 4; 8; 10; 15;
16; 20; 21, 26; 28;

31; 35; 40; 42; 43;
44
Winkeler maet, 16
Winkelermaet, 37
Wissink, 6; 7; 9; 13;
16; 19; 25; 27; 32;
40; 41; 44; 45
Wissinkpas, 43
Wissinks, 5; 15
Woelink, 14
Wolink, 6; 19
Wolsenhuijs, 2; 10;
14; 16; 19; 23; 26;
27; 35; 39; 42; 43
Wolterbos, 26
Wooning, 33
Wuestemaet, 13; 16;
19; 24; 27; 41

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

- 49 -

Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



Nadere toelichting

Betreffende de bron:

Een kopie van het originele register is te raadplegen in de studiezaal in het Gelders Archief te Arnhem onder
R.B.S. nr. 1407. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand van die kopie.

Betreffende de transcriptie:

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.
- Eentoelichting of annotatie istussen haken [ | aangebracht.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de eerste letter van
een woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter werd geschreven, vervangen door een
kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, etc.
In ale gevalen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als toenamen of
familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is de inhoud van de
oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden geschreven met een
weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in schuin schrift toegevoegd.

10 mei 2006 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-50 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



